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TONG GONG TV THIET B  URN DUNG ANH —CTCP 	BAO CAO GOA HOOT VA BAN GLAM DOC 
SO 189, &ego Lam Tien, thi train DOng Anh H Nei 	Cho Mut tai chInh kit thito ngay 31/12/2019 

BAO CAO COA HUIDONG QUAN TRI VA BAN SIAM DOC 

Hai Ong Quail tri va Ban Giant dec Tang Gang ty TRU SI diem Bong Anti— Gang ty CO phen (sau My 
gpi tat la tong GSM Irinh bao cao nay ding 01 BM OD tat chirth Peng da aro Hem loan oho nam tai 
0100 Otthic ngay 31/12/2019 

THANH VIER HQ, BONG QUAN TRI, BAN mem soAT vA BAN ciAm Dec 

HINBONG QUAN TRI 
Vien oUa HI Ong Quin tri trong suet k ve den nOY AP bac oao nay germ 

Ong Nguyen Trong 
Ong Nguyin Dire Gong 
Ong Nguyen Va COng 
Ong Nguyen Van Giang 
Ong Le Van Diem 

BAN KIM SOAT 
CM MOM Gan Ma Ban Klem soar hong suit ky va den ngay lap bao cao nay gam: 

Ba Nguyen TM Hiau 	 Tatting ban 
Ong Own NVIC Kha 	 Thanh vien 
Ba Nguyin TM Huy& No 	Thanh vien 

BAN GIAM DOC 
Can thanh OM Ma Ban Giarn Mc gong suM Mr va  Plan nay GP bast cao nay gent 

Ong Nguyen VU Cabo 
Ong Nguyen Ouang Huy 
Ong Nguyen Van Giang 
Ong Ho Eigo Thanh 
Ong La Van Diem 

MEM TOAN WEN 

Tang Gam Stec 
P116 Ting Gam Mc 
PM Tang Gam Mc (mien nhiem ngay 01/11/2019) 
PM Tang Gram Mc (mien nhiem ngay 01/8/2019) 
PIM Tang Giam Mc 

BM cam tai chInh rieng kern the(' duo lam loan bari COng ty TNHH Kim loan & Tv van RSM Vet Nam. 
thanli vlen Hang ISSM Quec IA 

TRACH NHIpM GOA BAN SIAM IDOC 

Ban Gram 060 Cling ty Ohio trach nhiem lap BM cao al oIiInh lang hang Mi phan anh Ott cad, (rung 
tiwc.và hap IV tinh hinh tat chInh Ong, kat qua hot Ong kinh Pooh deng à ttnh hit lau Moen tien 

rieng oa COng ty gong ky. Trong via° lip BM Mc tai chInh long nay, Ban Gam Mc &no yeu eau 
ghat: 

Lga chip can chInh Men Ice loin thIch bp  va as dung Mc chlnh sach HO mot cacti nhat quail; 
Ova ra Oa phan Min va LP&C tInh met Mch M1gp 17 va thon gong 
Neu no cáo chuen m•rc ke toan as dung CO euvc tuan thi hay kryhrig, tat ci cao sai lach Ong Ou so 
valcao chuin on nay dory trInM1 bay va giai NO trong Mc Bao cáo Si °NO hang, 
Lap Bao cao GI chInh hang tren cc si hot Ong lien luc VII toting Op Mang DA gia dinh rang 
COng ty se tlep ttic how (long kinn doang 
Thiet I•6 va cluy trl he thenmaiem sOt nOlbt, mot cacti h&u hiau oho mo dIch lap va Binh bay Bao 
cao MI oh inh hang htlP 9 Phan, han cho sai sot va gran Ian. 

Ban Slam Oa xac nhan rhog cortg ty da tan tha cam you seu Mu gen trong via° lap Bac cao tal chinh 
rieng, 

Chi Itch 
Thanh vier, 
Thanh Men 
Thanh Men 
Thanh vien 
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Nguyin Vu Gudng 
Tang Gillen a& 

ng TIOu 
GM) qc 	Gong Quin DI 
Ng-6y th&ng 02 nam 2020 

BAO CAo cUA HOOT vA SAN SIAM Doc 
Cho nainthi clanh kat Mac way 31/12/2019 

TONG GONG FY THIET DI oieN BONG ANN — GTGP 
S6 189, elutng Lam Tien, tartan DOng Anti. Ha Ni 

BAO CAO CCM HQ! BONG CHAN TRI VA BAN GIAM DOC (TO) 

TRACH NHICTA CUP BAN SIAM ottic (TIEP) 

Ban Glam d6c Cang ty chic Hach nhiem darn bac rang sia sach ka Man doom ghi chep mat cOch phe hOT 
de Khan arm not each bop tInh hinh tai chlit bang cea Cana ty 6 bat ky thari diem nao ya darn barn 
rang Bao coo MI china Karig wan (ha cac Chun mac Kie Han Vial Nam, Che cla Ke loan dearth ngbiep 
Viet Nam ya tan guy dinh chap ly co lien quan den viec lap va Minh bay Bao cao tai chInh Nang Ban 
Gam 66c cang chic Hach nhiam clam bac an loan cho tái san cta Cana ty ya vi yOy thvo than can bian 
pinata thIch hop de non chain tia OM Nan can hanh vi gian Ian ya sal pham khac. 

PHE CHUAN BAO CAO TAI cHINH RIENG 

Chung tel phe chuen rang, Bac can tai chinh rieng kern tea phan anh tong Mix vaMp Hi hen can khla 
canh Twig yeu, CIA hi nh tai chInh nano cea Gang ly tai ngay 31/12/2019, kat cud hot dOng kinh cloanh 
hang ve linh hinh Irru dm* ben Ca bang oho nam tai china kat than Ming ngay, pit harp vat can Chuen 
moo K4 loan Viet Nam, Che 80 Ka loan doanh nghlap Viet Nam ye cc  guy eh chap H lien quail aan 
vie° lap va trInh hay Bac nein tai china nang. 

Tha Ii. va dai dian oho HOI Clang (Man tn va Ban Clam mic,*1/  
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BAO CAO MEM TOAN DOC 14P 
Wm Back can tat Chinn Mang one nem at chinb A& than %ray31/12/2019 

can Tong COngly Thief Man Dong Ann —COng fy CA phAn 

Mal mil: 	Ciro OS Clang, HOI Ming Quin tr1, Ban Item soil va Bart Giam 
Tong Gong ty Thlk bIthan Bong AnM1 —Corm ty C6 phAn 

Baru °MI kiem Wan ve Bac oho tai chinh Hang 

Chang 01 da Kam [can Bab cap (Al dolt deng kern thee ca Tong COng ty Thiet 16 Man Deng AnM1 — 
COng ty CO ph& (sau day g9I tit la "COng yr) bee 	Bang can 161 ke loan Bong tai ngay 31/12/2019. 	rIldi 
Bao cap kAt qua boat dOng kinh doanM1 rieng ve BAo °Mk ILpu chuyen ben te long abe nAm tai nth Ire/ 	NAM 
thiA Ming ngay va cAc Thuyet minh Bag cao MI oM1Inh neng doom trinh hay ter bang 06 Ben Pang 38. 	orkjel 

Mich nhiem cue Ban Giam dc 

Ban Clam Bac Gong ty chlu trach ntem ye lap va Mph bay trung tom harp H Bao cao Mi chinh Bang °Oa 
Cang ty thee CM1tAn mom Ke roan Vial Nam, Che An Ke loan doanh nghiAp Viat Nam va cac quy Gnh 
pap Iy co lien quan den Geo lap va trinh bay Rao cao tai oh inh riang, Bong theri chiu trach nhism ve he 
thong klern soat nO1 be ma Ban Giam BAc Cone ty An doh la can thief CO darn bho oho viac lap Ira Mph 
bay Bao ceo (Al °NMI Being Rhona cO sal set ts ono yeu do Man Ian hoac nhAm Ian. 

reach nirein tea Klem Men vier 

Trach nM1Mm mks chang MI là dtra ra 9  Men vA Sao °AG tel chInti neng Boa ten lat qua caa mac kikm 
ban. ChOng tei Ca Pen h,anh kiim toan thee cac Chun mato Ihim teen Vial Nam. CA° Oman moo nay 
you cu chang Ith phai Man Ma °Nen moo va cac quy dinh ye dao Cc nghe rotary phai lap kik hooch 
VA Mtn Men calm vlec Hem teen CO Cat Myrrh sp dem Oda hop 19 vat Geo lieu Bao cao tal cM11nM1 Bong cue 
Gong ty CO con sal set tong you hay Meng. 

Gang (MA kiAm ban Aso gem Mtn hAn ea° Ma tyc nharn thu thap cac bang chOng Oen( Man ye cac so 
lieu VA cac thuyet mirth ton Belo cap tal thinh Bang. Ca° thla tac Mem loan dupe kra chon titre tren Xet 
(loan chuyen men caa klOm toan viern, Pao gem ClanM1 gia raj ro cO sal sot Pang yeu bong Bao cab tai 
Mitt riang do gian Ian hay aim In, KM1I thou ten &Intl Ma °au Ui ro nay, kiem man Men là xem xel 
M10 thong kiAM scat nia b0 ctia Gang ty Yen quan den vie° lap va thrill bay Bao cao thi °high pang mot 
each (rung that hop 11 nhem thief ke cac th0 tom Kam ban pha bp vPri tinh hInh that te, thy nhien 
kM115ng nharn rmic Moly Crum ra y ten ye tau qua via he thong kiam scat nei hP cPa meg ty. COng viec 
Aim loan cane bac Om dant( Ma lInh Mich hop cáa cAc cM1inh Pa& ke teen CM &Pao Ap dung va tInM1 
9991919 do °a° vac tInM1 ke Man o0a Ban Clam Coo °Ong tut Benh gie viee trInM1 bey tong the Bao crao tál 
chInh Bang. 

Chang tOi (in Wong rang Gag bang °hang kirkm Men ma &Ong ICI CA thu thap &rpm la day cla va thIch 
hpp CO lam my sat cho 9 kiOn Kam loan dm ctOng 

SUP Brom rOvic THAurodu 
KIN TOAN I TURA I TU VAN 
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IA Van Hon! 
Kim Man men 
66 Giay ON Sang 69 hanh ngha kiam toan: 
00234018-026-1 

BKO CKCI MEM TOKN OQC L.017  (TIEFC 

9k&, cda atm toan viOn 

Theo 9 kien °Oa °hang tbi, Bao cao tel chInh Hen° ken] then dã phan AM (rung thvc va hvp 19, tren Mt° 
khla canh tog yau, firth PIO tat chInh hang °Pa Tang Gong ty Thlet IS dap Gang Mb - Gong ty CO 
phhn Ii ngay 31/12/2019 Ming rata kat qua hoot Ong lonh cloanh rieng va tint, hint, lum chuyan then ta 
/Gig cho narn tat chInh kat Mix 	ngay, plat hop vol cac Chun we Ka titan Viat Nam, car 
loan doanh nab*, Viat Nam 	cite guy dinh phap 19 caller guar den vtac lap va trinh bay Sao cao 

gang 
989.00it  

8053 
INMH 

athootritt AN 
1281811/Iti 

-CHIN 4A 
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hi Vinh 
Giarn dim Kinm tont.' 
SO Giay ON Dang Ica hanh ngha kiern tgart 
1678-2018-026-1 
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Gong ty TNHH KNrn toan &Tw yin 12SM VS Nam 
Than!, yilin Hang RSM Clue° te 
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TONG CONG TV THIGTIM 015N BONG ANN - CTCP 	 BAG CAO TAI GMBH RIENG 
S6 189, duchig Lim Tian, hi tign Mang Anh. HA hiGi 	Cho nam 	chInh ketthgc ngay 31/12/2019 

BANG CAN Om Kt Tom RIENG 
Tvi ngay 31/12/2019 

Dan v 	VND 

TAI  SAN Ma s6 TM 
TM nay 

31/1212019 
Ti ngay 

01101/201 

A. TAI SAN NGAN HON 100 1.014.478.398.828 1.216.979 001.986 

I. Tien va cac Khalil twang &sang thin 110 4.1 67.031.143.355 16.523 347.169 
1, Tin 111 67931.143.355 12523 343169 

II. Den tw tal chinh ng6n lign 120 . 

III. Cat kholin ghat this men hon 130 488.089.221.436 562.680 850333 

1 Phai thu nggn hgn dm khach hang 131 42 501.321,043.542 486939 912.486 
2. TM %Mc oho nguti ban ngan hgn 132 4.3 29.411.738.934 95,544 211.306 
3. PIM thu Mi be ngen hoe 133 4.4 6.002.254.197 12412 068.646 
4. Phgi thu man Min kit 136 4.5 1257.320.783 2.758 074.834 
5. Dm phagg pligi thu Nan hen kh6 Mit 137 4.6 (52903.139020) (42.073.416.539) 

IV. Hang ten Rho 140 4.7 459.358.034.097 642.018.392.830 
1. Hang tem Rho 141 459.358 034.097 642.016.392.830 

V. Tal sin min hon that 150 .. 5.758 411.254 

1. Thui va Mc khan AIM phial thu NM 
made 153 4.2 - 5.758 411.254 

B. TAI SAN DAI HAN 200 262.175.642.474 219.251 049.764 

Cie khoan !AM IN' dal han 210 - . 

Ti sin c6 fljnh 220 242.846.944.676 199.922.4511366 
1. TM sgn ce dinh nu hinh 221 4.8 242.082.098.810 199.059.931.100 

Nguyen gia 222 477.826.159,406 404.828 946 761 
Gig lilac man by kg 223 (235.744.060.598) (205.769 215 681) 

2. TM sari cid dinh is6 hInh 227 7641145_766 862 720.788 
Nguyen gla 228 1.633.750.000 1.633.750 000 
Gia A hao mein 10)/ ke 229 (868.904234) (771.029 234) 

Ill Bit dang sin diu Id 230 

IV. TM sail dn. clang dal Mn 240 - 

V. Oau kr tai Minh dal Min 250 4.9 19.328.597.898 19.328.597.098 
1. au As iraci Gang ty con 251 16.232.481898 16.232.483.898 
2. Ogu tut gap von vao dein vi khgc 253 3.096.114.000 3,095,114,000 

VI. TM sari dal han Silas 260 - - 

TONG CONG TM SAN 270 1.276.663.941.362 1.436.230.051.750 

90:41 

/ 251 

va 
:MN 

Thuyit mmh Sao cap Of GINN h6flg CI sftn& 10 d 	ng 38 mQt bpthn.hcp thânh Béo QaO,te) ohSfit nay 



TONG GONG TV THIBT BIDIBIIDONG ANH - OTCP 
36139, (Meng Lam Tien, IN tan Deng Anh, Ha Me  

BAO CAO TAI CHINN RIENG 
Cho narn tai chhh ket thOu ngay 31112/2019 

BANG CAN BOI ice WAN RING (TIBP) 
111 0231/12/2019 

Dan 4 tInh-  VND 

NGUON VON Ma s6 TM 
TO ngay 

31/12/2019 
Tul ngiy 

01/01/2019 

A. HG PHAITRA 300 776.803.620.072 998.080.938.612 

I. Nur Ivan hun 310 764.903.265.473 957.509.669.805 
1 RAI tri nguidi ban ngin hon 311 410 109399008.090 141713.194406 
2. Ngudi mua tra gen tnyeN nElOn hen 312 4,11 82.860.780.044 103,322.354.728 
3 Thue va cAn Mick phigi nap Nha nut° 313 412 35.363.579.659 20.093.786.201 
4. PIM( Ira weed Do Ong 3.14 2.292.032.972 
5. Phai tra (man Mn IMO° 3.19 4.13, 119,397.317.354 16,560920.291 
6. Vay via flo. glue tai °NMI ngen Mn 320 4.15 371 927.845.815 643.865.209574 
7. Da pheng phial VA ngan Mn 321 4.14 40.322.818.637 20.493.763.777 
8. Clu5 khen IhvOng, phOc ICI 322 3.339.782.903 9060.740.828 

II. Nq dal 119n 330 11.900.354.599 40.575.268.607 
1. Vay ve my (hue MI chInh dal lap 338 4.15 11.900.364,599 40.575.268.607 

B. VON CH(I StY HIM 400 4.16 499.850.321.290 438.145.113.138 

I. V6n On sck My] 410 474.672.582.421 412.967.374269 
1. vOn gem cUa NM st, Mu 411 282,580.499000 282180.490.000 
- c6 phi& phO thong cili guy& bgil 1102151 4135  281580.491000 282,580.490 000 
a ThOng du yen có Mt 412 11,534.860.000 12534,860100 
1 C6 phieu qu5 415 (1.360.000.000) (1.360.000.000) 

Ciu5 du Wi phat Men 418 29.420.760.343 29,420.760.343 
Li nhtien sail Ewe chum phial NMI 421 152.496 472 078 90.791.263.926 

- LNST chua phan plaal layk4 don au6138 421a 
55.18a987.373 5, 	- truer 

- LNST0115a pnan ph61131  nay 4210 97.311484.705 9 	731.263 928 

IL Nguan kinh phi ya quy khan 430 25.177.738.869 25.177.738.869 
I. Nguen kinh phi 451 25,177.738 25.177.731869 

TONG GONG NGUON VON ...„--.... 440 1.276 	3.941.362 1.436.230.051.750 
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Phurn Yuan Than" Le Ofvc Nunn 
K5 [can trurtong 	 Trty&ng ban TM clanh KI taan 
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TONG GONG TV THIETINDIEN BONG ANN - CTCP 	 BAO CAO TAI CHINH RIENG 
35 189, duDng barn TiOn, thi tr8n19589 Anil, Ha Ni 	Cho nam tai chInh IA( hoc ngay 31/12/2019 

BAG CAO KET auA HOST BONG KINH DOANH RIENG 
Cho nam (di chlnh hot th0c ngay 31/12/2019 

Dci, vi tThh: VND 

CHI TIEU 
Ma , 
SO 

TM Nam 2019 
Nam 20113 

1Trinh bay Ian 

1. Doenh thu ban bang va clichml 01 5.1 2.164.181.720.047 2.334.049.834.012 

2. CAc khan gidm Mir doanh thu 02 - 

3. Doanh thu thuan ban hang vã dich vg 10 2.164.181.720.047 2.334.049.634.012 

4. GA von hang ban 11 5.2 1.812 637.637.445 2.000.240.203.819 

5. Lql ;NW Op ban hang va dich vy 20 351.544.082.602 333.809.530.193 

3 Doom pm haat [Ong tal chili 21 190.148.319 436.056.624 

7. Chi phi tai chInh 22 52 62,368.113.730 72.695.751-031 

- 7-  rang do: Chi phi IN v6Y 23 58.685417.172 69.202.825.162 

8. Chi phi ban hang 25 5.4 55.754.021.345 56.885.413.191 

9, Chi phi quan 19 demob nghlOp 26 106.638.299 263 83.489 416 276 5.5 

10. UN nhu9n than ID hoot dding kinh cloanh 30 126.753.796.583 121.175.106.319 

11. Thu nhap khac 31 1.723.418.426 489.120 800 

12. Chi phi khac 32 1.793.957.811 1.232.857.458 

13. (1-6) khan 40 170.539385) (743.7 	. EN) 

14. TAng lqi nhuan kg than /HRH thug 50 126.683.257.198 1 	. 3/.369.661 

IS. Chi phi Ou9 thu nhdp (Mann nghiep Men /DM 51 5.6 29.369.772.49 29.640.105.735 

16. Chi phi thug Mu nh9p cloanb nghiep hO9n DI 52 . 

17. Lql nhu9n eau IFS thu nb9p doanh nghidp 60 97 	3.464.705 90.791,263.925 

   

Gigging 
T ng Clam dog 
Ngay 19 mang 02 am 2020 

 

Phitm Xuan TIM 	 1_906m H6nh 
ILE tan qtrinig 	 Trigang ban Tai chinliK6 loan 

aft Ihuy I mink Bag cao a chink Ding 10. IDng 70 Con pvng 18 l m b& Plinn hqp thnh Baa can SI chinli Ding n Y 3 
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Tong Guam d6c 
Ngay 19 !hang 02 ntim 2020 

Phom xunn TIi1It 	 Li Obc H8nh 
1.66 Wan trwerng 	 Twang ban Tal chiral Ice loan 

TONG GONG TV THIBT B DieN DoNG ANH - CTCP 
S6 189, teeting Lain Tien, thi Iran Gang Anh, Ha NOI  

BAO CAO TAI CHINK MENG 
Cho nam chlit 190 th0c ligny 31/12/2019 

BAO CAO LlP0 CHUYEN TIEN Te RIENG 
Cho am tal chink kit INN ngely 31/12/2019 

Dan tInh VNO 

CHI TIEU 
Ma 
s6 TM 

Nam 2015 Ngm 2018 

I. LUU CHUYEN TIEN 111 HO1T BONG KINN DOANH 

1. Lol nhugn WO* thui 01 5.6 126.583.257.1913 120.431.3139161 

2.1196u HAM oho cat Moan 

..Khau Imolai sari di ihnh al bAtielny ngn au 0 02 31.091.099.977 27.701.991141 
- etc khoHn do phOng 03 21551774.341 (13.194164.560) 

- (120116 shenh I.ch TOMB do danh gi514i can khan 
mix Inn te cif Os ngosIta 04 (773.515.693) 1.661.944.289 
-1.8/(151)tC2 hoat don° dau 0 05 47.779.195 (413.359.492) 
- OH ph] lai vay 05 5.3 58.685.417.172 69.202.825.162 
3. Ls4 nhugn if, nog Ong Koh doanh trusic they 
3161 yan luu Ong 08 244.392.812.200 205.390105.201 

- Giamy(ang) ogo khogn pH) thu 09 18.377,377.333 (69.119 .169) 
- Siam hang ttn kho 10 182.658.358.733 445.186. 
- Tang cac klman phAltri 11 63.421530.417 11.346. 
- Lai tin way OA tra 14 (58.791.096136) (68542.a7.789) 
- Thu4110 nhap doonh n9n1eIWT5  059 15 5.6 (23.635.703.249) (35.448. .545) 
- Tin shl khgc (Cr heat Tang kit goat 17 (10.799,337.025) (26.432, 90.760) 

Lou chuyan lien thu6n Us heat dung kin!) doanh 20 415.828.940.873 462.379.668.510 

II. LU'U CHUYEN TIEN TO HO1T DpiNGOSU TIT 
21 (22.768.322.337) (55.639.71 	.571) I. Tien chi an mm sam, TO MD va cgo MN khan 

2. TRn thu IS oho my. c4 las va iss Klan loon chin 27 71.061154 413.359.492 

Lou unwell lien Munn Or hoot dung diu nu 30 (22197.254.183) (51221.34 	079) 

III. LU'll CHUYEN TIEN TI! HOAT HONG TAI CHINN 

I. Pun thu 10 Cil way 33 4.15 1.598.981676135 1.743.012.80 .356 
2. TRn tri ns glic way 34 4.15 (1.899.594.954.002) (2.154.310.18 	.667) 
3. C6 ti)o. 101 rillu5n Ca tra oho che 96.110u 39 (41.816.522.586) (47.834.27 	650) 
Lim chuyen tinn Munn tin host deny tal chitin 40 042.428.800.653) (459.131.651.961) 

WU CHUAN TIEN THUAN THONG KY SO 50.502.886.137  01403.34 4601 

Tien vt. twang &Fong tin du 89 50 al 16.523.347.169 61470.89 .588 

Anh Song dm they (Min( gia hoi doe quy di ngoal 0 Si 4.9l9Qd 25.797.941 

Tien ya twang &nom) ben Au& 88 70 4.1 67p<13.35511523.347.169 

Cac Thuyl oh Bo cáo ter 	h ne+ 	:rang 10 n ram) 38 	On ftQ ma Bo airylichInft 	INV 9 



TONG GONG TV THIET CI DIN HONG ANH — CTCP 

GO 189 &Tam Lam Tien, thi Van Hong Anh Ha NH 

*WET MINK GAO CAO TAI CHINH RING 
Coq Thuyai mirth nay M 40 Ph4n 	 cdrp tiutx dpc fling thOi vth Bap cep Mi chInh ri6na ham moo 

DOC DIEM HOPT 00)NG COA DOANHNGHIGP 

1.1 	Hinh thik sir hem Von 

T6ng COng ty Thief b din Dane Anh — COng ty C6 ph& Mute day la CMG ty C6 phan CM teo 
Thief N than Deng Anti) ducoc chuyen i te COng ty San xuat Thiet bi Men, met doanh nght9p Nha 
rank trdc thu6c Tong Cam ty Den INc Vidt Nam (nay la Tea dean Ellen lac Met Nam) thee Cluyet 
dinh so 140/2004/008CN ngay 22/11/2004 dm BO twang 130 Citing nghiep ya Gay chieng nhan 
Ong 99 doanh nghiap Gong ty có phhn sd 0103008085 do 89/ K6 hooch Va Dau LP thanh ph6 Ha 
NOi cep Ian do ngay 01/6/2005. 

Ice kla thanh lap Gang  ty  thlic  hid], aleu chinh Gib)/ chang Minn Yang ky doanh nghiap 14 An, 
Theo Gay chung nhan deng 1•9 doanh nghlap len 14 ngay 01/11/2017, corm ty co von dieu le la 
282.580.490.000 VND, chia thanh 28.258.049 co pit v61 NO& gin 10.000 VND/c6 phan. CO 
Clang chink cite Hang ty là The dean Dian km Viet Nam ("EVN"1 chin% 4647% von %au le va cad 
cd Clang khan ram gid 53,53% van dee la. 

°Ong ty co tru s& chinh ti sd 189 (luting Lam Tien. MI tran Hong Anti , thanh MI6 Ha NOI. 

Tdrig sd can ho Gang nhan vien pla corm ty si ngay 31/12/2019 le 546 ngutvi ti ngay 
31/12/2018 la 681 nguti). 

1.2 	LInh vdc klnh doanh 

San Sual cnng nghiep, kb vv. 

1.3 	Nganh nghe Meth doanh 

Ngai% nuke kinh cloarth chInh ctia Gong w ia: 

Son xuat may Nen ap, day den, vat tut, yet lieu, ky thuat dien tra cac sari phi% Nat Di (lien 
Clan 500k% 
Lap eat, hleu chhh, bao daft°, siva cher% trung dal tu, cal too can lodi Piet bi Chen den 
500kV, oaotr,iOt bi ca nMet, co thin/ den 250 ataj 
Till nghlam 014n, ohs too, cung cap Net N ya ti, tido xny dying cac pheng nil nghiam then cao 
ate; 
Kinh doanh suet nhap khau too losi vat Tr, thiet bi.  hang hoa cOng nghlap tea clan (Ong. 

1.4 	Chu ky sari xult, knit. doanh thErng Untiong 

Chu ky On xuat kinh doanh thong %yang aka Cana ty la 12 tang. 

1.5 	Cau MSc &anti nghlep 

Ti ngay 31/12/2019, Gang ty ca can corm ty con nho seu 

T9 io quydn 	:19 li 	TY le 
Tan 	 Ola chi gilt° clich 	 bieu emit 	yen gap 191 ioh 
Gong ty con 
COng ty TNHH MTV 	36 3912 clithng Lam Tian, thj 	100% 	100% 	100% 
Thiel 18 Uthi diOn -EEMC tran Hong Anil, huyen Bong 

Anti, thanh ND Ha Itin 
CON ty TNHH MTV 	TO 3. dining Thing Van, 	100% 	100% 	100% 
Thiet ke va CM to 	phading Trung Van, qUarl Nam 
Thiet bi dMn - EEMC 	TO] Liam, thenh ph6 Ha NVI 

GAO CAO TAI CHINK RIENG 
Cho nam 101 chlnh kat gain nqay 31/12/2019 

10 



BAO CAO TM CHINH RIENG 
Cho ntim tai chrnh ket thgc nqay 31/12/2019 

TONG LONG TV THIET PI DIBN °ONG ANH —CTCP 
So 189 Curing  Lam Tien, Ifs Van Bang Ane Ha NO1 

THUTET MINH SAC CAO TAI CHINH RIENG (TIEP) 
Cm 11-R0'61m/oh nay la 60 pun Iwp Mani] va c3r1 dupr clOc Cdng BibJ 	ago cao t6i chinh dem k1m thee 

2. 	COS& LAP BAO CAO TAI CHINH RIENG 

2.1 	Ca so f lap BS So ta chine rleng 

Bao cao te chlrth rang kern thee Mktg trinh bay bang Ong Vie Nam (VND), theo ngtHen tag gle 
gdc ye at Sp yei cac Chuen mtra Ke Wan Vie Nam, One de Ke to& (leach nghteptclet NOM ag 
etc guy PM phap H CO lien quan den ,inc MRS eine bay Bao cáotai MKS rieng. 

São cao Mi Obit gang nay !Meng bac} gem se Su ca cac Sing ly con, Sag ty lidn ket ma COng 
ty kim seat den ngay 31C2/2019- 

Nocal Bao crlo tar chain rang nay, COng ty con lap Sac cao tai chine Sp nhet caa Gang ty ve cáo 
cos ty con (sau day gd chung la "Hearn COng ty"). Nguti sq dung nen dee Ban ceo tal chlnh 
Karig Sy Ming Get BS cao tai ckinh hep neat cU Nhem CMG ty de cadvec Chang tin any do ya 
the Mar tai chine licyp neat, kat qua hat Ong kine doanh hqp nhdt ye tint high lutu chuyAn t4ri 
Ghctp neat cda toen NhOm Gong ty. 

2.2 	KM ki toan 

KIPkétoan nem oda Gang ty dus bat dau try ngay 01 tang 01 ea cOt thrIc yea ngay 31 thang 12 
nam Sang IS. 

TOM TAT CAC [MINH SACH K TOAN CHO yeu 

Sau day IS cac chine sace Ire toan chi yea &rim Gang ty ap dung trong yiac lap Bao cao thi celnh 
gang: 

3.1 	Ivan th6 Chuin mom Kg fain vi Che SO Kti than 

Crag ty da ban Ea cáo Chun sic Ka roan Vie Nam, Ole da Ke teen dual* nghiep Viet Nam va 
cac quy dinh ;MS I o6 hen quan den yiec lap ye trinh bey Sao cao tai chink rteng nay, 

3.2 	Hem tinh k6 loin 

Mac lap BS cac Mi chine rang tuan tha Mao can Chun mcc KO Man Vtet Nam yeu ceu Ban 
Clam dão phai no nh6ng mac MN Va gia dinh AS Sang den ce lieu bao cao ye gee °Ong rch tai 
sin Va Vac NIS bay So khan crag n ya tai san tam tang tai ngay lap BS cáo tai SIM rang 
SIG nhu,  mac se lieu bao So ye Sane thu Va chi pel bong suet aim Mi chine. Ket qua hoot dOng 
kinh doane thl/c.tOcó tee khac v&i Sic rarc Se, gia dint, dt ra. 

3.3 	Oho va oho khoin Krung dorms tittn 

Tien va can khonn tummy dtrang Han bao gem lien mat tal guy, tlen 261 hgan hang, tidn gang 
chuyen, ten gar get kHm, cac khoan Su try ngan han co tan es teu hi khOng qua 3 Mang hoec 
can Oman Su tu,  ca BS Mann khoan cap. Cac khaki Su tu,  co One thane khoan cap 16 gag 
khan no kei near chuyen Bel de clang thane cac klman On sac dine ye It rUl ro lien quan den 
KS Men ddng gia tn chuyin Si oda can khoan nay. 
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TONG GONG TV THIET 13I DISH GONG ANH — CTCP 	 SAO CAO TAI CHINH RING 
S6 189, fluting Lam Tien, thi Han flanci Anh, Ha NOI 	Cho nam tai ohinh Itht Mc nthy 31/12/2019 

THUYET MINH BAD CAO TAI CHiNH RING (TIEP) 
Ctic Hwy& minh n4y la IS pia, lipp thanh va efm claw dpc ct6ng 11701 vai 13.4a cAo MI chrogh 'fang kem the° 

3. 	TOM TAT CAC CHINN SACH KE TOAN CHO NU (TiEP) 

3.4 	Cho khoin PMI thu 

Gem khoan Oaf thu Math trlith bay that gia tri ghi s6 cac khoan phai thu dm glitch hang via cac 
khoan phal thu Ithec sau khi trir di cac OD& dv pheng dumc lap oho Pao khogn phi thu Rho dog 

Do thong phai thu kbo dOi là gia tri do kik tet that go khach hang khOng thanh than cho gag 
khoan phal thu tai ngay ket thee kg Ise tan. Dv pheing ghee thu IMO CM &roc trich lap the fiehe WI 
hiking dan tal Thong tui se. 40/2019fTT.BTD nab)/ 03/8/2019 tha BO Tai chInh va danh gig ChB 
Ban Giam dec Gra tren kha nang thu Obi cac khoan fly loth thu nay et OM aim lap Cleo cao tâi 
chit Hang. 

Tang hate glans se dui MI Moan do thong Hoot hath loan vac,  chi phi quirt S death nghiep tren 
Bac dm kat qua hoat diOng kinh cloanh thing. 

3.5 	Hang ton kho 

elvoc. 
Hang tan kho dim° xac dinh ben co sã gla thee Mon gitra gia mic va gia tri thuen co the thve hien 

NH 
Gia gec hang tAn kho bao gam ch phi mua, chi phi the bien vá etc chi phi khan de mang hang ten 
Rho den thing diet kitn va da Hem hien tai tha chrome Troth tubing hem gag san pham dodo sen 	go, 
xuet, gia gen bao gam tat ci the chi phi nguyan tht lieu Hoc tap, chi phi nhan thing trim the va chi 
phi sat that chung dtra teen tinh hint hoot deng bl nh thmemg. 

Gia tri thuhn co the thoc hien &roc &roc Ye° effnh bang gia ban ohm [Mb trer cac chl phi /Mc tith 
de hohn thanh sal pthm tolg ohm phi tthp the ban hang ia than pith phet 

Gin gag Ma hang An kho &roc the dirt thee phoung that gia binh quan gia guy& sau Ging len 
nhap suet, thanh ahem dumc tinh thee gia each danh va &roc hach toan theo phooey that ke 
khai thusirng 

Do ;Meng giam gia hang Min Rho awn trIch lap cho hang tan kho bi W.  hang, kern phern chat, Ai 
thee °ham luau chuyein va trong trireme hop gig g6c hang On kho cao hon gig ti  thu5n ch, the them 
hien Grin tai ngay kat thith niOn da Re can phi/ hop MS Sang clan tal Thong ter se 48/2019/TT-
BIC ng85. 08/8/2019 eta BO Tai chlnh a (Mob gia ode Ban Siam ciec cloa ten kha thing sig dung 
cha cac hang ten Itho nay tai 	Hem lap Sao ono tai MGM rieng• 

Se tang hoac gitm dv pang Mem gia hang ten Rho duith hach loan do gt yen hang ban tran 
Ben cao ket qua Float (Nina kinli doanh tang. 

3.6 	Tai sAri c6 dinh hOm bird, 4 hao non 

TM sin ce. eenh hat hinh dumb trinh bay theo namihn gia 	gia &i hao mon 10y lee. 

Nguyen gia Mi San cd OM hem hInh bao gem gia mua va than be cac chi phi khac lion quail true 
Mop den Oho dos tai san do tang tilt seri sang st dung. 

Nguyen gia tai san cei dint ii&u hith do cac nth than thy dong bao gem gib tri quyet tom gang 
trinh Muth Math ban giao, thc chl phi Iin quan Poo flap khac va Mut butt be (Mu 06). 

Tal sat) he dinh helm hlnh dvaie khau hao theo phoang phap Wang thtng Gra tan (hog gian st 
deng /Mc teth °Oa tai this phi] hop HO Thane to s6 45/2013/1T-OTC nay 25/4/2013 va Mang tv 
se 147/2016/TT-OTC ngay 13/10/2016 Oa BO Tai chine ve che HO gain S, sir dung va filch kith' 
hao tai san he doh cu the nthr saui 
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TONG CONG TT THIET BI BIN GONG ANH —CTCP 	 BAC) CAO TAI CHINA RIENG 
96 189, among Lam Tien, tit tran Deng Mb Ha Ni 	Cho Mat tai chink ket that° ngant 31/12/29131 

THINE, MINH BAO CAO TAI CHINK RING (TIEP) 
COG (Wyk SIM n&yI Nphenhccithanh va cn throb am C/60g N767  vol Sap cao tai chinh On kern Moo 

3. 	TOM TAT CAC CHINH SACH Ke TOAN CHO TEO (TIEP) 

3.6 	TM sin Ch Binh hO•u hInh va ban mon (tlip) 

Thai Wan sBdung won tInh 
Illim)  

Nhá cas, vat hien tn1c 	 12-25 
May mac, thiet bi 	 10 
Chvang lien van tal 	 10 
Thiet Iii, dyng Cy %anti 	 05 

CAA Sklar la 16 Oat sinh khi thanh I tai san chenh loch giCia thu nhapty thanh I va gla Fr! Dan 
lai cis GI sin vn duvc ghi nhan yao BM Ma kit qui hoal Ong kinh dearth aro. 

3.7 	Can MIAMI du 	chinh 

Coo khoandeu ter vio gong ty con 

She anth dick caa ban cáo tai chink Nang nay, cac khaki dhu tut van ding ty con, c&y lien ket 	11  
va c& th kinh daanh Clang klam scat Hogg gui nhan ban Mu thee muyen gia ban gory a thua ye 	2.1Kb 
Mc chi phi thua co hen quan Irma hip. Sat ghl nhan ban Mu, Mc khaan Mu to nay 	vac Mb 
the° glat mac tit 01 Sr gliding glair gia Moan Mu tut, Dv phenol giam gia Mu to duo Op khl flan 	ci 
iti nhen Mu to phat sinh 16, thy /prong hop khoan 18 CIO ea Mon trong dm klen cue Cong y kill 
quit& dinh dau tin Do pliOng giam 916 dhil tL, &Kw hobo nhap khi den vj nhan Mu tut au d6 too 
ra lot Moan a bit NT oho cam khoan 16 trugc do OM doge leg dm phang. Khoan do phang chi doge 
Man nhap gong pheth vi khan° 16th gia hi ghi s6 cua khoin Mu by vuot qua gia 61 ghi 56 cue 
chang khl gla dinh khOng c6 Moan dy phOng nao aducth phi nhan. 

twgOp vOn vAo cac don vi kink 

Dau to gap van vao Mc on vi khac dutoc ghl nhan ban dau then gla gag ban gam gia mita va cac 
chi phi mua co lien quan Irma tiep. Sag gut Man ban if f au, cac khoan Bait to nay dutpc xac dinh 
theo gig gOc OM di dm pining giath gig khoan daw tLr. Dm phOing giarn gib OSA to dump lap RN eon 
vi nhan Osu kr ghat sinh 16, hat trvatng hop khoan 16 06 ara nem trong dm kien cUe COng ty khi 
quyat dirth den Ur. Dm phang giarn gia Mu tut dog° hoan nhap khl don vi nhen ut, sau do too 
ra Igi nhuan 66 b tar cho cac khoan 16 dá dutoc Idp adi charm trugo kia. Khoan dm phang chi 
dapt hoan Mop trong phpm vi sac die gia th ghi sat via khoan 06u tut khOng mud qua gib PI ghi 
sat this can Mang khi gia dinh Mang co khoan do phang nao da dime MI Man. 

3.8 	CAA khoin shy (Thong OM Oa 

MOt khoan dz prong phati ca anyc ghi Man neu, do kk qua caa met so kin atom qua khat, COrm 
ty co ngtha vy phap l hiOn tot hoc lien Mc co the vac tInh mot each dang un °ay, ye chac chart 
SO lam giam sat Mc lot lob kinh té trong twang let de thank than can moan my phai tra go flotilla. YU 
do. Dm Mang phal ha kheng dam ghl Men cho ea° kboan 16 Mgt dem trong tuang Di, 
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TONG LONG TV THIEF EH OIEN GONG ANH —CTCP 	 BAO CAO TAICHINH RIENG 
86 189, Wang Lam Tien thj Dan DOng Anti. HA NO 	Cho nary MI chlnh kat tham may 31(12/2019  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG (TIER) 
Cat thuy6t mirth nay là hOphsn hvp thanh vd 	dopy apc ding AM101 vai Bee c6o telchinM1 rieng ;cam Mao 

3. 	TOM TAT CAC CHINH SACH KE TOAN CHO flu (TIE141 

3.9 	Von chi. sen had 

Van gap caa chaser hens 

Van gap caa cha sa hem Gam ghi nhan thee sea Yin Iliac gap ca cha th hdu. 

Thing der van ad and@ 

Mang 1tr von co phen &Dm ghi nhan then phAn chanh Penh arra gat phat hat* va maqh gig pa 
Mak MIAMI Bch arra gia mua 06 Oleg quyVa gia tal phat hanh o6 Ethel (114, 

Cd phi& qu.9 

CO phibm qua Oltrom ghl nhan theo gia mua V dingo Dinh bay nlyr mot khoin giam van chd sar DIY 
ten bang can alk6 Man dens 

Cd tam 

CO KG chavc ghi nhan la mqt khoan phal @a vac} ngay Gang b6 cO tam 

Phan phdi nhuyn 

Lçi nhuan thuan sau thue thu Snap doanh nghiap ob tba dinc phan phoi the cac 06 Clang sau khi 
duct Dai hi a@ dbro thong qua va. sau MEd ea trich lap can quy dv& phOng thee Dieu le COng ty va 
eac guy limb Dia phap luat Viet Nam. 

3.10 Onanh thu, thu nh3p Shit 

Doanh thu ban hang 

Doanh Hu ban hang Yvon bac anh thee gia tri hsrp Itt Sa cac khan ca thu hoc stt thu thrum 
Trong hbu het can taverna hop doanh thu &rya ghi Men khi &LK& giao cho ngutql mua phan 
EEO ro va MI lab kinh t gan lien val quyen sit ham hang Ma. 

Doanh thu aging cap clIch vy 

Doanh thu ve cung cap Galt vu thrhc ghi nhan khi ket qua caa giao dich do dumc bac dinh mat 
oath clang tin Gay. Trueng bap giao dich vb, cung cap dich vi Wen quan den nhMu k hi doanh thu 
dap@ ghi Ethan trong ky then kat qua Snarl @Ong viec hoqn thanh van ngAy lap Bang can et6i ke 
toan hang caa ky ea. 

Lai Han oil 

Lal tien gal dapc ghl MINI ben co sar den tab, Mina %no tinh tran s6 chr cao tel @Man thin gird va 
lal suat áp dung. 

Thu nhUP tau DP 

La] ha cac khoan Cau tt, dtraughi nhDn khi Gang ty CO quyen nhan khoan laL 

3.11 Gia von hang ban 

GM von hang ban va cung cap dich vy IA tang chi phi phat sad cUa thanh ham, bang has dich vi 
ban ra trong ky them nguy@n tac glib hap ti doanh thu. Can khoãn chl phi DAS hen mac blnh 
thEntEng can hang tan kho flap° ghi nhan ngay vao gia van hAng ban. 

3.12 Chi Mil NI MUM 

Ch[ phi tel chah phan anh nhang khoan chi ail phat sinh trong k cha yau bao gem chi phi dl toy 
van, khoan M phat sinh khl ban ngoai ta, 10 ta gig hei goat 
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TONG CENG TV TRIO' BI DIN BONG ANH — CTCP 	 BAO CAO TAI CHINH RING 
56 189 dutng Lam Tien thi tan-Dant Mb. Ha Ni 	Cho ram MI °Minh ket thug nqay 31/12/2019 

THUS MINH BAD CAO TAI CHINH RING (GBP) 
CA° thuyet Noll nay la 4 phan hypthanh vb cen 01.0 dr crting MOI 1/461 ado cap MI chlnli dery kern theo 

3. 	TOM TAT CAC CHINH SACH KE 1-DAN CHO YEN (TIN) 

3.13 Chi phi ban hang va chl phl quin H doanh egblep 

Chi phi ban hang phin anh cac chi phi thy° te pheit sinh tong qua trInh ban san ahem, hang het, 
cung cap birch vo, bac gem cac chi phi chap hang, gidi thieu san pham, quang cao san pharn. boa 
Mang ban hang, chi phi bac hanh sae them, hang hem, chi phi ludo quail, deng 961, van chuten 

Chl phi quan l doanh nghiep phan anh cac chi phi quail I chung caa doanh natal, gem cac chi 
phi ye Mang nhan vien b0 phn quan 19 doanh nghiap (tin krorg, ten °Ong, cac khaki play 
carer.): Bac Mem x hGi bac Nam y te, kinh phi cal-La cloan, bao Mem that nghiep cUa Man Oen 
clan l doanh nghiap; Chi phi vat lieu van [tang, cong o lao Ong, MIL hac, TSOD clang cho 
quan l doanh nghiep; Thud ran bat Khoan lap dv phang phial thu Mid 15.61; Dich tie mua ngoal 
(then, nutc, dian thopi, fax. bao Ham lei sat clay nó...); Chi phi bang ten kteic (nap khach, 
nghi Vlach hang) 

3.14 Ngoel te 

Clang yap dyng xi? l chenn Itch ty gat theo tenarg den Oa Chan met Ka toan Viet Nam sd 10 
(VAS 10) "Anh Sting cCa via° they del H gib hdi goer va Thong tv 200/2014/TT-BTC ngay 
22/12/2014 via Be Tai chlnh thebeng den ch6 de Ice tan doanh nghielp" Theo did cam goo dich 
phatsinh bang ngoel H dupe chuyen del theo tit gla tai ngay ghat sinh giao Mob. 

Tat ngay ket them ky ke toan ram, cáo khoan mon ten te co gdc ngogi tg dO ilanh aid !al theo 
giao djcb thtyc te tai ngay cGa Bang can d61 ke can liana theo nguyen Mc. 

Cac !Mobil mon nen te Co goo ngoel t &roc ph& loal la tai san 10 19 at ITIU2  ngodi te cUa 
nean hang Huang mei no] Cabo ty thverng xuyan co gium 
Cac khoan myc den M c6 g6c ngoei to &roc chart loai la no phai tra la 19 ma ban ngoal te cCa 
ngan bang thuang Friel noi Gang ty thubmg buyan cO giao dich. 

Tat ca clic !Moan chenh tech ty gla phat slnh dint ghi nhan vac Pao oao ket qua hoed dbng girth 
doanh nano. 

115 CM phi di vay 

Chi phi di vay lien quan bvcdap thn vrac mua, eau tu• xay dvng hoac san vat ntang tal san can 
mot Mei man toong dot dal de hotan thanh Gra vac s& dvng hoac kinh doanh &rot von h6a vac 
nguyen gid tai sari cho den Me GI san do dutqc On vac ma dung hoc kinh dearth. Cac khoan thu 
riteip phat sing Mt vibe Cu tin tem thial can khan Hay dint gib giant nguyen gia tai san co lien 
quan. 

Tat a cac chi phi tat vay khac dupe ghi nhan veo Bao cart get qua boat dpng kinh doanh rieng khi• 
plat sinh. 

r 

Hie 
ST 
taiA 
NOti 

7-1 
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TONG CONG TV THIET Si DIN DONS ANH—CTCP 	 BAO CAO Tin CHINH RIENG 
Se 189, dining Lam Tien In Van Dos AS. Ha NM 	Cho nam tai chinh ket thoc ngay 31/12/2019 

THUYET MINH BAC CAO TAI CHINH RIENG (TIEP) 
Cac thuy6t rninh nay la 150 PM° 11073 f hiinh ve an dive dc ding they v6,1 Sac ago tai chinh riOng ham Moo 

3. 	TOM TAT CAC CHINH BACH KE TOAN CM) YEU (TIER) 

3.16 Thue 

Thu e thu nh6p dash nghiSp hint hanh 

TM San thue thu nhap ia thus thu nap phai np cho ky hien hanh va cac k Ask dos xac dinh 
bang s tin dt kien dLWc thu hôi hoSc phal rtOp cho co quan thua, dva tran cac mac Hue sun va 
cac luat (hue Co hin lac den ngay ket thac Ity ke toan Sm. Nam 2018 Ceing ty Co nghla.vv nap 
thu e thu nhap doanh nghiAp (thue "TNDN") ydri thue suat bang 20% Ivi nhuan thu Mrs t, tet ca 
cac boat nog kinh doanh. 

Nam 2016. Ging ty Ars SA Khoa hpc tea Gong she cap Gin champ Man down nghlAp khoa 
hos ve Sing nghe Ian dau s6 28/DNKHCN say 23/10/2015 vai danh my° hang Ina hInh thanh 
kat qua khoa hOC va cony nghe la may bier ap 220kV, cong SLIM dem 250MVA Theo 1116, COng ty 
das huiong mac thug suat vu dar thug TNON 10% trong th61 hsn 15 nam, disc mien thue INDIA 
0 ;tam va glarn 50% se thue TNDN phel nOp Song 9 narn tin tneo d61 varl thu nhOp tr can suet 
may bien ap 220k6, Ong sat den 250MVA nAu dap (rng Elven Mau kin ye MtI doanh thu thee 
quy doh. Thai diem St dau dun hubng um dal thud ILION la nam 2016. Cuc Thue thanh pb6 HO 
NOi da sec nhan viOc duvc mien thue San the° Ong van só 350111/CT-HTr ngay 265/2016. 

Trong k, COng ty chva dat yeu Su ye Mt trona doanh thu Su Au may Men ap 220k% nen %Wing 
durs butng khoim vu dai hine nay. 

Cac boo cáo glue dm COng ty sO chiu sy kiAm tra cna cor quan thug. Do MSc Sp dyng Iuat va cac 
quy doh ye thue 061 St nhteu loal glao dish khan nhau Co the &roc alai thich Mao &Neu cach 
khac nhau, dan den scS thue dtevo trInh bay Iran bao caul tal chlnh co the bi thay cher thee quyet 
Oh cue' cOng caa co. quan glue 

Time Ma to gla tang 

Thue gia tg gia tang dm cac hang Lin va dich try do Gang ty cung cap Moo cc m(rc thue nhv 
sau: 

Ban thanh Sem may hien Bp, vat tv, hang haa 	10% 
DO vy sVa MAR van chuyen 	 10% 
Cat dich vu khan 	 10% 

Cap bpi thu6 ithic 

Cac Iooi hue khac (Svc ap Ming thee cacluat thula hien Minh ti Viet Nam. 

3.17 Gang on tai chlnh 

Cony cy chlnh - Ghi nhan ban dlu yet trinh bay 

Tar sari 	chInh 

Theo Thing by 210/2009/TT-BTC (Ming by 210) Hl sin tel chlnh avec Mien loal met cacM1 pha 
hop, cho mon dlch thuyet minh trong cáo São cao tat chlnh Henn. thanh hai sen tel chlnh disc ghi 
nhan them ma tn hp ly thong qua Bao So kat qua hoot Ong kinh doanh ring, cam knelt cho vay 
va phal thu, cac Shogun Seu tv giCr den say dao ban va tal san tai chinh san sang de ban Gang ty 
quyet dinb phan losi cap tai san tei chinh nay MI tit diem ghi nhan len nu. 

TM thin diem ghi nhan An du, tai san Mi Minh Mrs xac alnh thee nguyen gia Sing vi chi phi 
glao djch trvc Sep ben quan den Yin ghat hanh. 

Ca° tOl sem tai Minh dm Cana ty boo gem gen ye can khoen ben gel ngen ban, cáo khonn eau Iv 
tat Minh, can khoan pM thu khach hang va pin] thu Sac, on khoin cho vay, DSc °Ong cv tar 
PhIS dvsc nIttrn yót va thong Svc niern yet va cac clang CII tai chlnh phai sin% 

AM 

at- 
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TONG GONG TV THIETIMOIEN BONG ANH CTCP 
SO 109, damn dm Tien, thi Iran Deng Anh Ha Nei 

THUYET MINH SAO CAO TAI CHINH RIENG (TIEP) 
°tic limy& mot] my la ha ph*, Ivy f Mai 4 chn (Iwo dc darlff fix:Po vol  Sac caotei 	deng kern Moo 

3. 	TOM TAT CAc COSH SACH K TOAN CHU YEU (TIEP) 

3.17 clang cb tEl chInh (IMP) 

Ng phai tri thi chinh 

Ng Plat Ira tEl chid theo anon vi cgs TOng he 210 do Gun did guyel minh trong cac Bao oào 
tar chlnh rieng, clugc phan loai Ini met cach Rd hop thanh cac ng phal td lai chInh ado ghi nhon 
thong qua Boo bac ket qui hat dfing kinh doanh rang, va cac khoan n0 phdi Ira tai chinh dugc 
xOo dInh thee gia In phan b6. Crag ty xac 	b vac MPG loni cac ng hid tra tg chInh tai thai Gem 
ghl nhan In Su. 

TOO ng phai tra al chInh <Ivan ghi nhqn ban du theo nguygn gla tong vol do clii phi giao did 
tad flap Ilan quart din Wec phat had. 

Ng phial tra er chInh caa Chop ly bao gag cáo khoan phai tra routi ban vá cáo khoan phaf trh 
khd. no va vay ve cdc hang cb tai chlnh ultra sinh. 

Gla try sau ghl nhp lin (Mu 

Hien tql kheang cd du du du did taT ga trl cna can ceng cu tar chInh sau ghi nlidn ban d 

BU tr& cac cong ou tal With 

Cab tai sin thi chInh vi nq pha fri la &lira dor° bc,tr vi gia ftI titan se dant trInh bay Pat 
Brio do tiichinb deny neu, va chl ndu, eon g co quyen hap phap thi had vac bb tar cac khaki 
a Olt nhan nay vi c6 a dInh ha tar hen ca s& thuan mac thu Gad do GI sin ye thanh Wan ng 
phil tra Clang theft 

BAO CAO TAI CHINH RIENG 
Cho nam tal chInh kat Mc ngay 31/12/2019 
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TONG GONG TV THIET Dig/if/ONG ANH — CTCP 
84 189, &ening Lam Tien, tIll tan 198n9 Amp Ha Nil1i 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG (TIER) 

GAO CAO TM CHINH RIENG 
Cho nam tat cIiInh ket MSc ngay 31/12/2019 

 

Sao thity61 min?, nay la 14 1314n hcfp thanh va thin aupr (pc otng eVvatCloak MI chinh !Ming kern the° 

4. THONG TIN BO SUNG CHO CHI GEV TIONH BAT TREN BANG CAN 061 KE TOAN RIENG 

4.1 Gin rea cat Muria twang duaang Ilan 
Ti ngay Ti ngay 

31/12/2019 01/01/2019 
VND VND 

Tien mOt 47.353.096 2.169.175.254 
Men gip ngan hang khOng k9 han 66 983.790.259 14.354.171.915 

Cgng 67.031.143.355 16.523.347A-69 

4.2 Phai thu nggn Iron 40a kh 	h hang 
131 ngay tal ngay 

31/1212019 01/0112019 03.  
VND VND 

lam P 
PIMA thu tir Mc ben lien quail 310.507.897.698 308.869.829.054 
COQ ly CP San xual TBD Ortng Anh - MEE 23.169.047.570 137.712.844.886 
Phai thu cac gang ty thugc TO Dign Icto Mgt Nam 287.338.850.028 171.156.984.568 
Ban QLDA Lot& &en - NPC 2.877.664.079 17.82E619.018 
Ban QLDA cat cnng !rink dipn mien BEG 10.275.161.657 62.937.187.179 
Ban QLDA cac Ceing Minh Men mini, Nam 49.149 110.000 30.435.177 750 
Ban QLDA coo COng trinh diOn min Thing 82.846.232.272 9.881.769.114 
Corm ly Truydin MI dign 2 7.118.954.015 4.434.022.154 
COng ty WIN Men Can the TP HO ND 486.306.564 7.899.833.488 
Tang COng ty IMO Inc Mc MO 564.434.200 753.898.732 
Tang COng ty Di nn Ivn minn Nam TNHH 31.667.213.511 12.78& ha 511 
COng y LuM CHB Cao the TR H6 CM Minh 197.067.748 9. 25a 890.049 
Ting Cang N OHn 1cm Manh ph6 HO NM- EVNHANOI 31.524.647.903 2.036.769.974 
Tong COng & Diet Mc Mien Dec NPC 17.485.600.000 498.147.369 
Ban CLOP Phbt trign DPn Arc - NPC 15.31E086607 607.147.08 
COng ly Dion Mc Phu Thp 9.016.570.715 
Gong IyDiOn km Et Gianni 8.096.000.000 
Cdc cow kr khan diunc TO Dian Mc Viet Nam 20.654.798.737 11.797.338.542 

Cáo khoan phal this bMl thg ba 190.813.146.844 1P.1 /0.083.032 
COng ty CP Thtiy den THrig Hhat DAKMEH 21922158.594 20.922 756.594 

Gong ty TNHH JGC Vet Nam 25.853 474 295 
°Ong ty CP Cct ti Lep may song Ca 17.649.976,831 17.649.976.831 
Hong ty TNHH Khamkeut Caen Oudom Gold Mine 12.737.640.384 12.754.175.616 
Hong ty TNHH Vat td Thiel bi Then Long 10 362 723.950 10.362 723.950 

COng ty SP Mull-units Gang ngiTOP 7.579.171 123 7.579.171.123 
'Deng tliTNNH Nice Ceramic 4.646.622.222 6_846.622.222 

SQL Dv an Thy critn Song Bung 2 - CN TCT 1867.060.420 
Hong ty TNHH Sinohydro Trung auk 31.470.504.800 
Ceng ty Ce phan Ca dien va Thief bi di9n Mechanlex 13 144.800.000 
Can KM& hang khac 72 298.949.940 71.334.121.981 

Cgng 501.321.043.542 486.039.912.4136 
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TONG GONG TY THIETBIDIEN BONG ANH — CTCP 	 BAG CAO TAI CHINN RIENG 
SO 189, dmung Lam Tien, thj 	ainci Anti. HA NO I 	Cho nAm chinh kt too nqay 31/12/2019 

INUIT MINK BAO CAO TAI CHiNH RIENG ITIEP) 
Co Guyer minh nay M 10 ph fin hp DAM ye cAn Give coo drIng DOI NW Bea co Di Minh any kern Moo 

4. 	THONG TIN BO SUNG CHO CHI TIELI TRINH BAY TREN BANG CAN DOI KE TOAN RIENG 
ITIEP) 

4.3 	Tra hut oho ngwitri ban ngin him 

TAI ngiy 
31/12/2019 

VND 

to' ngay 
01/0112019 

VND 

Tn.trot the can ben lien quan 5.421.366.378 59.968.000000 
Gang ty TNHH MTV TK via Cl TBS - EEMC 18.257.076 
Cang N OP San cat TM& bi din Gang Mb - MEE 5.403.109.302 59.968.000.000 

TM Inn* the ben th(y ba 23.990.312.556 35E76.211.306 
Gang ty OP Ca rfien va 	dvng Thang Long 1.400.000.000 

Mr Cling ty TNHH Togliatti Transformalor 11 411 334 052 
COng ty TNHH Core Steel 10.022.370.150 
Cap nha cung cap kriac 12.568.002.406 20.764 877 254 )4N. 

VS 
CEng 20.411.738.934 95.544.211.306 II NH/1  

AN 

4.4 EMI Ulu n(ii bG ngAn hen 

Toi 1104 Ti ngaY 

Gong ty TNHH MTV TK va CT TOO EEMC 

31/12/2019 
VND 

01/01/2019 
VNI3 

3.038.941.073 
Gong ty TNHH MTV Thlet bi Lad! din - EEMC 6 002 254 197 7.373.127.573 

Ceng 6.002.254.197 10412.068.646 

4.5 Phil giu ngin hen khan 

781 ngeY Ta1 ngiy 
31/12/2019 0110112019 

VND VND 

Ky 4764, ky guy 2.177.320.783 885.746.834 

Tam ring 830.000.000 
thu khan BO 000 000 1042 328 000 

Ceng 2_257.320.783 2.758.074.834 
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TONG LONG TV TH1E7131010 BONG ANH — CTCP 	 BAO CAO TAI CHINH RIENG 
SS 189 dmerne Lem Tien thi ken 05n Anil, Ha Nei 	Cho nam VD &Oh ket Mac n04311120019 

THUYET MINH BAD CAC TAI CHINH RIENG (TIDP) 
Cc Ibuyet mirth nay la b0 phOn hop Wank va °in du0c (roc dcing th fYi vol Bao cab MI third' ribng kern the° 

4. 	THONG TIN BO SUNG CHO CHI TIEU TRINH BAY TREN BANG CAN DOI HE TOAN RIENG 
(TIP) 

4.6 	Dv phong phi' thu nyan hnn kIn5 doi 
TnI ngay .411185Y 

31/1212019 01/01/2019 
VNO VNI) 

CEng ty OP Vietronics COng nghlep 7579.171.123 7.579.171.123 
CON; ty CP Thiry 0An HAN Anal DAKMEK 20.922.756.594 20.922.756.594 
COng ty TNHH Nice Ceramic 3.673,311.111 3.671311.111 
Gang ty TNHH Khamkeut-Saen Oudom Gold Mining 
(Phoneseck Group) A923923931 
COng ty Shac 9399 934361 9.898.177.711 

Cling 60.903.136.020 42.073.416.519 s7k 

vAll 
4.7 Hing ten Rho NAM 

Ti n5182 ngay 
31/1242019 01/0112019 4A 

VND VIVO 

Nguyen lieu, vat lieu 139_617.451.019 219.513.426.616 

Craig cv, dung cU 94.392.530 150.436.972 
Chi phI sen suit lone doann dor dang 248.321.803.989 332.532.280.553 

Thanh phern 71.323.986.559 89.020.248.684 

COng 459.358.034.097 642.016.192.830 
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BAO CAD TAI CHINH RIENG 
Cho nam tài canh kt th0c nqay 31/12/2019 

TONG GONG TY THIEF BI DIEN BONG ANH — CTCP 
Se 189, Mrtym Lam Tian thj trnn Dann AM, Ha Nei 

THUYET MINH BAD CAO TAI CHINH RIENG (11EP) 
Cac :buy& mini; nay M DO PhOn hop thanh vá G6n chivy (roc clhng Mei voi No tho tei chlnh n&ng kern then 

THONG TIN BO SUNG CHO CHI TIEU TRiNH BAY THEN BANG CAN 001 ICE TOAN RIENG 

4.8 	Tai san ca dinh hum hinh 

Khoan mac 

NGUYEN GIA 

NM c&a, 
vat Min frac 

VNI3 

May moo. 
wet bi 

VND 

Pluming tin 
wan LB 

VND 

Thlelbj, Ong 
cuquani 

VND 
C§ng 
VND 

ngay 01/01/2019 85.895.420.746 272-120.213-387 21.349.553_536 25.463 759092 404.828.946.761 
Mua sAm - 74.134.440.036 74.134.440.036 
Giam khac (1382.227 391) 05.000.000) (1.137.227.391) 

Tal ngay 31112/2019 84.813.193.355 346.254.653.423 21.349.553.535 25.408.759.092 477.826.159.406 

HAG MON LIN KE 
Tai /may 01/01/2019 50.137.493.475 120.347.056.574 15377110118 19.907.555.494 205.760.215.661 
Khau hao 4.190 414.865 24.779.713.985 997 260.336 l.025835.791 30.993.224.977 
Gam khac (963.380.042) (55 000 000) (1.018.380 042) 

Ti ngiy 31/1212019 53.364.528.291 145.126.770.559 16.374.370.454 20.878.391.285 215.744.080.596 

GIA TRI CON LA, I 

Ti ngay 01/0112019 35.757.927.271 151.773.156.813 5.972.443.418 5.556.203198 199.059.731.100 

Tai llgay 31/1212019 31.448.665.057 201.127.882.864 4.975,183.082 4.530.367.807 242.082.098.810 

Tai 'gay 31/12/2019, nguyan gia ca cac -Mop ea het khAu hao nhung yin can sir clang la 137.327 495.316 VND Iai ngay 31/12/2018 G 132.298.548.573 
Tal /may 31/12/2019. nguyan gia cac TSCE clang lam tai can Clad Lao oho cac khoan vay là 84.478 121.966 VND (tai may 31/12/2018 la 

84.478.121.966 VND). 
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TONG CONG TV THIET ElleN BONG ANH — CTCP 
Se 189 gybing Larn Tien, thj Iran DOng Anh, HO Ni 

THUYeT MINH BAP CAO TA] CHINH RING (Tien) 
Cáo thuygt mini, nay la IS plIgn hop thAnh Moan 	aqc dOng Mar vO Bao Geo tOi chinh ridrig kern tho 

THONG TIN Bo SUNG CHO CHI 218U TRiNH BAY THEN BANG CAN DO! KE TOAN RIENG (TIER) 

4.9 	05u tv tãi thinM1 dal M1@n 

BAO CAO TAI CHiNH FUENG 
Cho ram tel Minh kat Mac ngay 31/12/2019 

 

Tai nyay 31/1212019 	 2@i nay 01/0132019 
VND 	 VNO 

Gilt BBC Dv Meng 	 CH got 	DV Pliting 

Chu Br vao Gang tY can 18.232.483.898 16.232 483.898 
COng y TNHH MTV Thigt k6 va. CM too Thief EEMC 7.811.838518 7.811.835.518 
Cang ty TNHH MTV Thiet bi Li diOn - EEMC 8,420.648.380 8.420.548.380 

Den tLr gOp von vSo don vi khac 3.098.114.000 3.096.114.000 
Ding or Co phen Oàu t, va PhElt Men Bien Iwo 596119.000 596.114 000 
Gong ty CO phon DV SC NhiOt Crean mien 136c 2.500.000.000 2.500 000 000 

C5ny 19.328.597.898 19.328.597.898 

Can khoan dad tu nay la cac khaki 4u tui van Mc cO phieu chva learn yet. Tel may bac Mc, Cane ty chva xac Binh Mem gia te hgp I Ma cac khoen Mu 
the nay de thuyel minh hong Bao cao 	rieng vl khOngcô gia niern yet Oen thj tuning. Hon Ma Chun mon Ke toen Viat Nam, Che d Ke loan that 
nghiap Viet Nam hian van Miura to Meng den va guy chnh ve cOch tinh gin trij hem ly sir clang can IC (hunt Earth gie. 

(i) Theo Bien hen 4,261/BB-HOOT ngay 23/02/2017, HOi ging Quail ii cira COng ty a hop va thong qua che irdung thoai than be 56 ven au tv. Dan 
OM diem phat hanh ban cap nay, Meng ty chva them hien [Mom viec thod yen nei frau. 
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TONG GONG TV THIETE6 DISH BONG ANH — CTCP 	 BAO CAO TAI CHINH RIENG 
86 189, Outing• Lam Ilan. Ali troll Cann Anh, Ha Niii 	Cho Mn, MI chart] kat thac ngay 31/12/2019 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG 
Cac thugef mirth nay IS be phagnov (hang ve cdn clum Crgc Bang VII vai Bea cao °him neng gem theo 

THONG TIN BO SUNG CHO CHI TIEU TRINH BAY THEN BANG CAN DOI Kt TOAN RIENG 
(TIER) 

4.10 PIM' tra ngto&I ban ngin hr 
Tal ugly Tol ugly 

31/12/2019 01/01/2019 
VND VOID 

Phai trh ben lien quan 1.900.046.954 7.980.663.585 
COD G TNHH MTV Thief bj URA Sian - EEMC 1 900 048 954 2.633.560.715 
Clang ty TNHH MTV TX va CT That bi in - EEMC 5.341.102.870 

Phai ha nguttl ban ban IBS ba 107.498.961.136 135.732.530.921 
Sang ty Dian Tan tha ky TrUng Khanh 19.080.889.700 19.093 210.550 
Sang ty 06 pMi TAS 5.039.822.365 9.893 773.555 
COng. ty TNHH Thou JFE Shoji Hai Rang 24 769 132 652 34.395.735.252 141 
COng ty 08 ph& Ng0 Han 2 539 058 491 14.200.033.615 
COng ty TNHH Chong Cling Precion Trading 2 922 194.620 13.072 406.875 
Cana ty OP Van tai Da airman° tiro Vietranstimex 10.090.000.000 121.000.000 $T.

N  Gang ty Maschinenfabrik Reinhausen GMBH (MR) 5.287.287.380 5.021.149.660 
Cac nha ming cap khan 37.770.575.928 39.929.221.314 

NO 

COng 109.399.008.090 143.713.194.406 

4.11 Nguti mua tra Ron Mut ngin Bon 
Tol 'gay Ti !may 

31/12/2019 01/0112019 
1/1.113 VND 

Ben lien quan Ina Man trunm 64.790.133.403 18.131.134.961 
COng ty TNHH MTV TK va CT Thiel IA Men - EEMC 4.288.215.000 
Una ty TNHH ThAt hi Gen Galax 6.100.704.940 
Ngarki mua tra Avg° trong EVN 64.79E133,403 7.742.215.021 
Elan GILDA Lod diOn TP HA NCI- EVNHANOI 3.578.628.000 
Gang ty LINN SOn Coo the Mien Nam 4.055.563.504 1422.762.514 
Ban (Yen jI Dy an LaM din TP Ho Chi Minh 54.091.008.039 
Gong 4/ Yvan MI Men 1 6.523.335.912 
Sao atm, ty khan thy° rep (kW Dian Am WO 120.225.948 740.824.507 

Ben thir ba Ira gen Myatt 18.070.646.841 86.191.219.767 
32, 

CT They Gen San La - Ban CLEM This cLan San La - 34,455.000,000 TO 
Gang S CP Hawse San xuat ya Tnuang mai 5.698.000.000 
cong R Op Thy dien Than Uyerr 11.000.000.000 
Gang ty OP Dau Iv Nang luvng •Xay dgng 
Thmang mai Hoang Sun 4.500.000.000 4.500.000000 

COM; 14 TNLIFiTis van Xay Mrng Va Dich vu 
Ky thuat Anh Minh 5.808.527.999 

Cana ty 06 MIMI HON Phong 1 7.367.62E200 
Gang ty CP BM -Gay VNT19 3.545.454.545 3.54E454.545 
Can khach hang khac 10.02E192.098 12.818.611.023 

COng 82.860.780.044 103.322.354.728 
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TONG GONG TV THIEF B! DIN BONG ANH — CTCP 
S6 189  &rang Lam Ten. [hi trAn Dens Anh, HA N9 

THUYET MINK BAD CAO TAI CHINH RIENG (TIEP) 
Cbc thuytt minh nay hi 60 phan hop thank va Si, dam doc (long thai vol Bao coo fa/chink deny k6m then 

THONG TIN BO SUNG CHO CHI TIEU TIHNH BAY THEN BANG CAN DOI KE TOAN RING (TIP) 

4.12 Thus 0 chc khoan khác phai 0.1p. phai thu Nha node 

BAG CAO TAI CHINH RIENG 
Cho ritnitai chinh ket Ih0c nclav 31/12/2019 

 

Ti ngior 01/01/2019 
	

Trong ky 	 T91 ngay 31/12/2019 
IND 	 VND 	 VND  

So dm 	 Ting 	 KIi&ittt 	SS do  

Thue GTOTclurcr khau tree 	 160.996.896.152 	160.996.696.152 

Phai thu 	PhSi n5p 	Di n9p/khiu tr 	 Phil ndp 	Phal thu 	Phai n9p 

Thue gra til gla tang dart ra 7.837.078.835 275.636 924.245 285.076.286.422 17 276.441.012 
Thue xuat, nhap kit 23,699,700 - 17.755.329.935 17.779.029.635 - 
ThuP thu nhap cloanh noop 12.107.305,049 23.635 703.249 29.369.772.493 17.841.374.293 
Thu4 thu nhap ca nhan 5 734 711_554 - 2.151.134.207 7.982.307.797 96.462.036 
Ca& lo8i thu n khan 140,402.317 3.239 750.544 3.239.750.844 149.402.317 

Cijng 5.758.411.254 20.093/0.201 322.418.842.280 343.447.146.991 - 	36.363.679.668 
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ngay Tsi 119aY 
31/12/2019 01/01/2019 

VNEI 1/ND 

PEW tra cac ben lien quail 1.808.466.264 1.339.915.350 
CP tc va phi trA khac EVN 1.339.915_350 1.339.915.350 
CA Mc phei tra c3 Meng khac 468.550.914 

Cac Moan phatra ben thik ba 117.508.851.090 15.220.704.941 
KInh phl cang Sloan 270.442.721 224.629 282 
BHXH, BHYT, BHTN 209.002.203 765 541 
1/31tv tym nhAp 242.623.500 13 	76 923 
Lai tign vay ph at trg GBCNV 1322.293.034 73 298 
PhD Ira ngen hen ngin hang Ora chim they hinh thtrc 112399.829.875 
CPAS L/C) 
PM! fre 89448 hang TMCP Quail ribi 70.869.014.805 
Phal 	ngan bang TMCP Quac te 9i0t Nam 31.054.359,401 

10.476.445.669 Phdi & wan hang TAICP K9 (Wong Vi0t Nam 
14h9nk9 guy, kg come ngan hort 3.100.000,000 
Cap khan phgl trg khgc 43.858.897 43.858.897 

Gong 119.397.317.354 16.560.620.291 

4.14 Cy piling OM ha ngin 
Ti ngaY i ngay 

31/12/2019 01/01/2019 
VNI3 1/813 

Dty phony guy tien Dang 10.998.000.000 10.373.254.980 
Dy phOng hAo hArth s5n ph3m 29.324.018.637 10.120.508.791 

COng 40.322.818.637 20.493.763.777 

TONG CONG TY THIET BI DIEN DONG ANH — CTCP 	 BAO CAO TAI CHINH HIEN° 
SA 189, dutng Lam Ten Mt trAn DOng Anh, Ha NOi 	Cho nem tal CYO get thi1c nay 31/1212019 

THUYET MINK SAO CAO TAI CHINH RIENG (TIEN 
Car ihtlygt mint] ney lb phen hvp Minh va ohn duec too thy Meti v6i Ben oaf )M1 chink tiOng km theo 

THONG TN BO SUNG CHO CHI TIEU TRiNH BAY TREN BANG CAN 1901 KE TOAN RIENG 
(TIER) 

4.13 Phil tra ngin hgri khan 
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BAO GAO TAI CHINN MENG 
Cho narn tal chInh ket thoc may 31112/2019  

TONG ONG TV POET 13!eigN BONG ANH —CTCP 
So 189 &Nana Lam Ten, thl Van Ofinq Anh, Ha Nei 

THUYET MINK BAO GAO TD1GHINH RING (rep) 
Cc lhuy81 mini, nay hi b0 phen hqp !WM ye cAn clocrt Mc ding then vol Rho ten MI chitin fieng kern theo 

4. THONG TIN BO SLING CHO CHI TIGU TRINH BAY THEN BANG CAN DOI Kt TOAN MENG (T1511) 

4.15 Vay Va ni7 [hue thi chinh 
Tai ngaY Tgi ngay 

01/01/2019 Tang Nang Icy Glen trong k 31/1212019 
VND VND WHO VND 

Vey ngin hen 603497.361.502 1.598.982.676.035 1.859.686.407.576 342.793.629.951 
Ngan hang TMCP can° thuang Viet Nam - CN Chang Anti 163 260.530.604 163.260530604 _ 
Ngan hang TMCP Ng 50 thunng Vat Harn - Chl Hang Mb 76.475075.532 157078.357154 185933.100077 45.420.624.609 
Ngan hang TMCP ouan (Hi - MB Bank 211.622.378.795 783.953.028.792 787.550.623.261 208.024.784.326 
Ngan bang TMCP Ouat le ViBt Nam - VIB - 143.660.614.402 121.555.133.374 22.105.481.028 
Ngan bang TMGP 65 Huang NM Nam - Tenhcombank - 365.068.659.099 333.034.171.482 32534.487.617 
Ngan bang TMCP Bah tit va Phat then VOt Nam - BIDV 97.259.208.207 97.259 208.207 - 
Vay Ca nhan 152.139 076.571 51.162.808.381 168.093.632571 35.208.252.381 

Vay dal hgn 	hart ha 40.367.848.072 28.674.914.208 39.908.546.426 29.134215.854 
Noan hang TMCP Gang Huang Vial NMI - CN -Bang Anh 40.367.848.072 28.674.914 208 39.908.546.426 29.134.215.854 

Chng 643.865.209574 1.627.657.590.243 1.899.594.954.002 371.927.845.815 

Tgl way Tai ngay 
01/01/21119 Tang Deng 10 Diem Deng ky 31112/2019 

VND VND VND VNO 

Vay dài hen 40.575.268.807 28.674.914.208 11.900.354.599 
Ngan hang TMCP Cang thuang Vi9t Nam - ON OMB Anh 40575.258 807 28.674.914 208 11.900 354 599 

COng 40.575.268.8117 28.674.914.208 11.900.354.599 
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TONG CoNG TV THIET BI MENGONG ANH — GIMP 
Sei 189, &rang Lam ran, thi Vgn Onng AM. Ha NOI 

THUYET MINH BAC. CAO TM CHINH RIENG (TIEP) 
Lac UNA/ nunh ny ia W. Of bpp thank va din th,vcSc efing Mai vol Bao cio 	fiang kern Melo 

4. 	THONG TIN BO SUNG CHO CHI TIEU TIMNH BAY TEEN BANG CAN DOI KE TOAN RIENG (MEP) 

4.16 Von chfi s& hay 

BAO CAO TAI CHINH RIENG 
Cho nam tái chinh kat thac may 31/112019 

 

4.16.1Bang d& chleu 'An dOng win chi, s&h&o 

Von Op min 
Mu se,  hIgu 

Th8nv ehr 
van Co pnin 	CO phthu guy 

Clug Mu tin 
ghat Men 

	

Ngu6n KP 	 LNST 

	

chi 811 nglii0 	chin phari phili CEng 
Ni dung VND VND 	 VND VNI3 VNI3 	 VND VND 

Tgi ngny 01/01/2018 282 580 490 000 11.534.860.000 	(1 360 000 000) 28 603 438 869 	93.510.140.867 414.068.929.526 

Lai tong ki - 	90,791.262926 90.791.261926 
Nhan LNST nOm trync - 	2.029.060.488 2.029.060.488 
Tra có Erc 2017 - 	(35.237,561.250) (35.237.561.250) 
TrIch qui DTPT 29.420.760.343 - 	(29.420.760.343) 
TrIch guy KTPL 2017 - 	(30.380.879.552) (30.380.879.552) 
Thviang BEN (500.000.000) (500.000.000) 
Giarn khac (3.425.700.000) (3.425.702000) 

T0ingay3l/1212018 282.580.490.000 11.539.860.000 	(1.360E00.000) 29420.760.343 25.177.73E869 	90.791.263.926 43.145.113.138 

TO ngay 01/01/2019 282.580.490.000 11.534.860.000 	(1.360.000.000) 29.420.760.343 25.177.738.869 	90.791.263.926 438.145.113.138 

Lai trong 16,  - 	97.313,484.705 97.313.484.705 
Tra CO tOic 201B (I) - 	(42.285.073.500) (42285.073.500) 
Trich qui KTPL 2018 (B) - 	(4.540.000 000) (4.540.000.000) 
ThrOng BEM (i) (138.380,000) (136.380.000) 
Winn LNST Er ding ly 

- 	11258 176.947 11.355.176847 
PT ON 

Ti may 31112J2019 282.580.490.000 11.534.860.000 	1.360.000E001 29.420.150.343 25.177.738.889 	152.496.472.078 499.850.321.290' 
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TONG GONG TV THIET BI DIEN DONG ANH RCMP 
SE 189 Wang Lam lien t j tit DOrig Anh HA NOI  

BAO CAO TM CHINH RIENG 
Cho nam al chilnh R41 theic may 31/12/2019 

THUYET MINH BAG CAO TAI CHINH RIENG (TIEP) 
Get !WA minh niyfe bo ph n hop thAnh vA cAn &VC CAIC Bong me/ v61Baa Geo tai chInh fi@ng kern theo 

4. 	THONG TIN BO SUNG CHO CHI TIEU TRINH BAY TREN BANG CAN Doi Ke TOAN RIENG 
(TIEP) 

4.16 V6n chü a& hOu Mop) 

4.16.1 Bang 661 chi4u bidn COng v.6n chef so,  hau (ti6p) 

(I) Chia c6 tam narn 2018, Rah auy twang Ban Cliau hard) thvc hiEn amo Nghi quyR SE 96/NIT 
OHOCEITN ngay 23/4/2019, 

Tong quy KTPL nam 2018 elLypc Ma Teo N216 oryat se 95/16QMHOCERN ngay 23/4/2019 la 
5.137 000 000 VAG 56 qu9 KTPL (rich lap NI Gang ty la 4.540.000.000 WIG, phart con Ni stypic 
RI& tai 2 sang ty con 

Hai cOng ty con nOplo) simian sau thua nam 2018 a Gang ty thee, OuySt Clot s6 CD 118/00-
PERO-HOOT ya IUD 119/CM-EERG-HEXIT ngsky 02/5/2019 cua Hai Song (Yuan tri nhui sau. 

SO lien 
VND 

Gang TNHH MTV T1( vã CT TBD PERO 
	

5 624 327 491 
CEng ty TNHH MT/ Thlet bi ILMi Man - EENIC 	 5.736849.456 

CEng 

4.16.2Chl 1161 v6n gOp ctia chi; se r 

Ten ea gong 

S6 v6n (15 

11.355.176)947 

gap 

Ti ngay 31/12/2019 Tgl ngay 01/01/2019 

1000 VND 1000 VND 

TdP dOan DiEn !vs VN (EYR) 131.316.317 46.47 131.316.317 45,47 
CEng ty C6 phan Thiet bi din 70.331.530 24,89 70.331630 24,89 
Cac c6 CEng khac 80.252.543 28,40 80.252.543 28.40 
06 ANL guy 880.000 E24 680.000 0.24 

AS 
CEng 282.580.490 100 282.580.490 100 

TY 

AN 
JR) 

1?• 
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TONG GONG TV THIST SI DISH SONG ANH — CTCP 	 BAG CAO TAI CHINH RING 
S5 189 &Anna Lam Tian, On lit Bong Anti Ha WO 	Cho nam tal chinh kat than nano 31/12/2019 

THUYET MINH BAG GAG TAI CHINN RING CTIE171 
Cac buy& minh nay la b* ph n 1qp thanh va cn dupe doG dikg thai vol Boo c90MI chlrth nang kern the° 

4. 	THONG TIN B6 SUNG CHO CHI TIN TRINH BAY TREN BANG CAN 001 KS TOAN RING 
TIEP) 

4.16 vdn thu so Iglu (Cep) 

4.18.3[6 phldu 

56•Itrgeng c6 phi& Tang hi ghat gach 
50 !optic c6 phiau CM ban na Gang °hang 
- Co phi& in, to 
- C6 phielu 666 MIng 

ngly 
31/12/2019 

C6 Woo 

Tgi ngaY 
01101/2019 

06 phlau 

28.258 049 
28.258.049 

28.258.049 

28.258 049 
28,258,049 

28.258.049 
Shn Itrcng c6 phl6u duty° mua 101 68.000 88 000 
- Cd ptudd LIE) dal 
- 03 ph feu phd tiOng 

luidng c6 phi6u dang ILnJ hanh 28190.049 8 190 049 
- Cd phidu au dal 
- CO phi& ph6 thOng 28.190.049 28 190 042 

Mena gta c5 phaeu (VND/c6 phlgu) 10.000 10 GOO 

4.17 Can khoan Giro ngoai Bang can dói k6 loan riOng 
Ti ngar Tifi Nay 

31/12/2019 01/01/2019 

Ng MI6 dOI cla xir 4 (WM) 9.547.922.550 9.547.922.550 
hlgoal t9 altclo5i 
- USD 76.44146 77.066,56 
- SUR 2.561,99 2.562,17 
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TONG GONG TV THIETHIDIENDONG ANH — CTCP 	 BAO CAO TAI CHINN RIENG 
16 189 Wong Lam Tien thi frit Bang Mb Ha Ni 	Cho lam tal chlnh kat then nqey 31/12/2019 

THUYET MINH BAD CAO TAI CHINH RIENG (TIEP) 
Co /hay& nknn nay la be phen keep Winn va c5n der den deng WI vai Beo caotei chinh new kern Theo 

THONG TIN B6 SUNG CHO CHI TIEU TRINH BAY THEN BAD CAO KET QUA HOST DQNG 
KINH DOANH RIENG 

5.1 Doanh thu ban hang NM Mch vi 

Nam 2019 
VND 

Nam 2018 
VND 

Doanh thu ban hang hag thanh ahem 1.928.587.404175 2.161541040.637 
Doanh thu cung cep dich vg 231494115.572 171503.793.375 

C5n9 2.154.161.720.047 2.334.049.834.012 
e 
Atb' 

5.2 Gla v6n hang bin .--a-6 
Nan, 2010 ,. 

Nam 2019 (Trinh bay HI) WI 
VND VND 

GA von cue hang Ilea, thanh ahem da ban 1.668.763.822.227 1.883.343.039.764 
Gia vOn ca dish vy a ming cap 143.874 015 218 118 897.184.055 

Cnng 1.812.637.637.045 2.000.240.203.819 

5.3 Chl phi tal chitin 
Nam 2019 Nam 2018 

VIM VND 

Chi phi lai vay 50.685.017.172 69 202.825.162 
LO °Mph Each tg gla 3.702.696.558 3.492.925.869 

COng 62.380.113.730 72.695.751.031 

5.4 Chi phi ban hang 
Mann 2018 .‘ik3 

Nam 2019 (Dinh bay  Ini) 
VNI3 VND 

Chi phi bac, hanh 28102.073.708 15.759.520.839 
Chi phi van chuyen 9.318.716.053 27.940.511.994 
CM phi Mon vv mua ngoal 17.933 231.584 11185.310.308 
CM phi hoe hong 51041101  14.213.724411 12.061.860.271 
Chi per knee 3.719.507.173 1.123.520.037 

COng 55.754.021.345 56.885.413.191 
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TONG ONG TV THIET BI DieN ()ONG ANH — CTCP 	 GA° cAo I-MCMINN RIENG 
Sth 189 dicing Lam Titan thj Iran Deing Anh Ha NO 	Ow nam tal °MO kit th0c 'gay 31/12/2019 

THUTET MINH BAG CAO TM CHINH RIENG TIE17) 
Cau thuyat math nay Is ba phan hap thenh Al an dude do Ong /ha val alto ceio tat china riang kern the° 

5. THONG TIN BO SUNG CHO CHI TIEU 'MINH BAY THEN BAG CAO KET QUA HOAT BONG 
KINH DOANH RIENG (TIEP) 

5.5 Chi phi quan Gdoanh nghlap 
Nam 2019 Nam 2018 

VND VND 

Chi phi nhan vien quail ly 46 860.457.901 35.771.230,555 
Chi phi val lieu van phang 2976.659,588 3.18.124.7I2 
Chi phi khau hao alsari 448.644,635 932117,288 
Dv phangThoan nhap) phai thu kho CDS 8.829.719,481 0.688.428.337) 
Thus va cac kboan la phi 3,241,316.244 3 119.189,779 
Chi phi, dish vy mua ngoat ca bandit khac 44.881.500,414 46038.682,281 
Chi phi tip khach, hat saki 11.375.699.004 10.604.293.953 
Chi phi dai ngosi 4.100344.000 4.53D713.636 so Mr 
Phl bdo lank phi shwas tit, phi ;van hang 7.564.155,267 5.103 199.893 VHH 
Cana Mc phi, va may bay tham wan khan. sat 7-013.355.408 3.217.557.840 al ant 

Chi phi khaic 14.619.946.735 20379.766.959 ISDN 
NYAm 

%NO 
C0ng 106.838.299.263 83.489.416.276 .‘t• 

5.6 CM phl thui thu &lap doanh whiny hInn hanh 

Thue thu nhap doanh nghiap DTNDN'S hien hanh phai tit cluvic sac din?, diva tran Inn shop VIM 
MO cUa ki Men tai. Thu nhap huh thue khac vol thu nhSp dvdc bac cao bong Bac cao kat qua 
san suit kinh doanh ring vi thu nh0p tint) glue khOn9 bao 984I caC khoan mlla thu OAP obiu thue 
hay chi phi iludc khau thy cho myc dish tin?, thu e bong kk kick, khan ba0 g8ni cac khcian myc 
khOng phai chiu thue bay killing duct khau Irir cho 'nue dich tin?, hue va Ong IthOng baa gem 
cac khoan thu Map don mien liwa va sac khoan chunn 6 ky Mate. Thu@ TNDN WW1 hanh phal 
tra via Gang ty dinc tinb theo thue scat {la ban ban?, den rigay ket lhoc ky be loan Om. 

:WM day la MN chieu gida chi phi tbua thu nhap doanh nghiep cue Gang ty va Cal theo sO lieu ten 
Bac ado kat qua hoal Clang kWh doart hang: 

//
tI
g
 	

N'
t%
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TONG CONG TV THIBT 13i Bight BONG ANH — CTCP 	 BAG CA0 TAI CHINH RING 
se 189, (hurting Lam rem thi Iran (0Ong AIM, Ha Ni 	Cho nOm tal chat ket that ngay 31/12/2019 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RING (TO) 
CM Miry& mint} nay 16 NS phen hop theli,  va cM eupc 6gc Odng thin vOqBao cao la' chin!, adrig ken !Ilea 

THONG TIN BO SUNG CHO CHI TIKU TRiNH BAY THEN BAO CAO KEY QUA HOST OGNG 
KINK DOANH RIENG (TISP} 

5.6 Chi phi thud thu nhap dormh nghlap Man Minh (tI6p) 
Nam 2019 

VND 
Nam 2018 

VND 

Lql nhuan ka than trunk thug 126.683.257.198 120.431.369661 

Oiau chin!, nac khaki tang 10 nhuan 17.523.814.265 26.600.276.742 
Ce tivc litu nhuan (ILIVC Ghia (364 168 285) 
Chi phi khrang dtrum (Mr 17.523.614 265 26.968.445.027 

Lql nhuan sau Mau chlith 104.206.871.463 147.035.606.403 

AN Thu nhap Snit Stun mac Snit Song k3 140.206.871.069 147.035.646.403 
Thue suet PM 20% 20% 

Thuii TNDN term Kith trong ky 28.841.374.293 29.407.129.281 
Dieu chink thug ThIDN trio thu ky tut 528.398 200 232.976.454 

CP thu6 TNDN hian hanh woo tinh 29.369.772.493 29.640.105.735 
Thue TNDN phal tre deu kV 12-107 305 049 17.915.129.859 
Thui TNDN Ca tra (rang klo (23 635 703 249) (35.448.930.545) 

Thue TNDN pliál tra curd kik 17.841.374.293 12.107.305.009 

5.7 Chl phi sin suit kInti cloanh theo you t6 
Nam 2019 Nam 2018 

VNO VND 

Chi phi nhan calm 167.034.429.682 115 366.552.724 
Chi phi nguyen Il5u, vet lieu 1.402806.421.120 1 .430.042.469.8W 
Gia van hang hen 47 188.847.810 312.048.498.727 
Chi phi khau hao tai san có dinh 30 849.959.977 27.308.144.353 
Thue va cac khaki 15 phi 3 241 316 244 3.119.189.779 a 
Chi phi dich vy mua nonai 120.163.008.448 88.238.847.576 
Chi phi bap hanh 28.502.073.708 15 759.520.839 
Osr phone phai thiu Rho VIM 8.829.719.481 (5.688.428 337) 
Chi ph' Ithac bang tier, 74.869.154 445 70.582.616.896 

Cianti 1.891.62.900.915 2.057.807.412.500 
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TONG GONG TY THIET BI oigN BONG ANH —CTCP 	 BAO GAO TA1CHINH RIENG 
56 lag Wong Lam Tian thi tan Bang Anti. Ha NO 	Chin nam talchinh kat thac nay 31/12/2019 

THOYET MINH BAO CAO TAI CHINH R1ENG MEP) 
Cho Mica mirth nay la 00 Pi* h9p thanh ye cM  thiVe tkic &rig then vai Ban ago tell Minh rieng kAln Theo 

6. 	THONG TIN KHAC 

6.1 	Gang cy tell Wit 

6.1.1 Cho Ion/ tang op tâi chlnh 

Bang dirdi day trinh bay ram fah ia cOng natal chrnb thee Ming loai. 

Gla trj ghl so 

	

Ti ngeY 	TO NOY 

	

31112/2019 	01101/2019 

	

VW) 	 VNI) 

Tat sac tat child) 
Pen va °lc Olean taming &rang tan 87.031 .143:355 16.523.347.169 
Phat thu kWh hang va char thu khan• 408 OH 221 436 488.797\987.320 
frau U, clai liar, 19.328.697.898 19 32k 597.898 

Gang 574.448.962.689 524.6491932.387 

Cony no tal chiral 
Cac Oman vay 383.028.200.414 684.440.478.301 
Phái tra ogintri ban in ph& tra khac 228 796.325 444 160.273.814.697 

Cling 612.624.525.858 844.714.293.078 

Deng ty chva dart gia gia tfl hop ly nib lei san thi chInh va Ong noi tai chInh tar /may kat !bac ky 
ke than narn do Thong Iv 210 cOng Mu can guy Binh loan hanh chin CO Mtn° Oen Cu the ve vac 
vac dinh gia tri hp 19 cira can tar sari tai clad va ding ro IãI chinh. 

6.1.2 Myc Lieu quen 121 nil ro tàí chlith 

Gong ty da nay ilting M18 thang guar, 19 rat ro nham phat Nan va danh pie cam rül ro ma Can ty 
phei ohm *Mt lap cac chinh sach ye guy Scroll Mem scat rtil ro & mire chap nhan dame. HO thfing 

IC gunn 19 ric ro dint xem xat lai eh 142 sham phan anti nhang May a dm diau Sinn ml habil va 
heat Ming dm Gang ty. 

Rai ro tai chinh bao gdm rai ro thl tuning (bao gam ni ro ty g.ia, Mi no tai suat ye ral no ye gia). ral 
ro tin dung va ell ro thanh khoin. 

Rill ro thi trunang 

ROi ro tat nortyng le rãi ro ma gia trt bop 12 c0a can Wang den Vann Mang lei °Oa runt ming co MI 
chlnh se Men Mang thee oiling 'hay Car cOa gia hi arrang. Gia thj trusting CO ba lopi raj ro: rai ro ta 
gia, r5i ro lei suet va rãi no v giá, Gang ty khang thvc hidn coo bin phap phOng rigrea ral no nay do 
Neu ml fillttlg boat Clang gine clich cac cony cu tai chInh nay. 

Red ro fkgrlyi 

Rai no ty gia la nil no ma gia tri hp 9 hone cac Meng Oen trona tuang ml caa mat °Ong co tat chin 
se hien dOng Vey nhOmg thay CVO cUaO nit ngoa1 te lien quan cha flu tai heal clang Gas Gang ty 
Om mat se chi phi. thu nh4, cac Moan vay oda Gong ty berm deng ties khac mei deny lien hach 
toan cUa Gong ty VNI). 



TONG GONG TV THIEF CI DIEN DONC ANN — CTCP 	 BAO CAO (Al CH(NH RIENG 
S9 189 &Cog Lam Can •thj Iran °Ong Anh. Ha Nati 	Cho narn tat CEO kat Mac ngay 31/12/2019  

THUYET MINH SAO CAO TAI CHINN RING (TIEP) 
Cetc (MIyk mink nay lé b0 phOn h9p then', va cen &roc <TO< chilig Mei vor Sao CO lal chink rieng kern then 

6. 	THONG TIN KFIAC (TIEP) 

6.1 	Gong co tat chinh (114) 

8.1.2 Myc tleu guar; 	 chinh (116P) 

COng ty quan 19 rai ro ngoai ta bang cacti xem kat tlnh hl nh th Muteng hien hanh Va d den khi 
Gang ty lap ke hooch oho plc giao clich Moro Mang lal bang ngoai ta. Gong ty Gam sat A rti 
dal vat cac tai san va n4 ph8i tra tit chlnh bang ngoai O. Gang ty thou hien mat 56 cac giao 4ich 
co g6c ngoai te. theo MO Cling ty se Clio r5 ro khi co bin Ong ve t gia. 

Cia trt ghi 515 Oa can tat sari bang nen va °Ong no bang hen CO gec ngooi te tal COI diem cu6i kV 
Mut sau: 

Ngool te 
Tol nghy 

31/12/2019 
Ti ngaY 

01/01/2019 
19: 
910. 

TM sin MI ening 	 USD iA 

Tien va mac khoan Mang &rang lien 	USD 76.441,06 77.066,56 1/91 

Phai thu khach hang va phai thu khan 	USD 622.734E2 

Nq OM tri tar chlnh 	 USD 
Phat tra nskcit ban va ghat tra khan 	USD (6.047.261.17) (1.827.286,07) 

Tai sen((Ns. ghat HOW chInh thuin 	USD 0.348.105,49) (1.750.219,51) 

Tai san tai chinh 	 EUR 
Tlen va cac khan tutang Cony ten 	EUR 2.561,99 2.56217 
Phai thu khaoh hang tea phai thu khao 	EUR 49.02447 

Ney phil tri tal chine 	 EUR 
Phal tre ngured ban va phai VA khat 	EUR (5.098,49) (49.228,39) 

Tal sineNo phi( tra) tal chine Main 	EUR 46.487,67 (46.666,22) 1,11 

PhOn tich d 	Ith@Y 6i vbi ngoQi 

UP 
Gang ty chit yeu chju mac rOi ro ve May det 	gia del vi can loot nooks( te USD va EUR. 

Phan tich dQ nhay vtri ngoai Ochi Sp dung cho cac se du caa cao khoart moo ken t bang ngoat to 
tat 9911 diem cue( ky va dieu chinh viao danh gia loi cac khan myc nay khi 54 1% May d6i ctia tY 
gia. Neu O gla °lc mOng ngooi IMAM day so v0/1 Deng Vlat Nam (Ang/giam 1% thl lot nhuon trutMo 
thuta tong ky ca Gang ty se tang/giam cac khan Wang Ung nhut 5911: 

Anh hutng din 
Thngl 	104 nhuan tnybc thuh  
(man) 	 Nhm 2019 	Nam 2018 

ti gia (%) 	 VND 	 VND   

USD +1% (1.242.3E4.905) (406.838 525) 
EUR «1% 12,368.644 (12.682.945) 



TONG GONG TV THIET 81D4NDonIG ANH — CTCP 	 BAO CAO TAI CHINH RIENG 
Se is 6106mg Lam Tien 1.11 Pan Deng Anti. HA hIgi 	Cho nam tal chInh ket thee ngay 31/1212019 

THUYET MINH GAO CAO TAI CHINH RIENG ITIEP) 
Cdc Ouydt minh ney10 00 ph', bpp thErnh va An dupe t1Qcdôngthai voi 1300 CO chlnh ang kern Mee 

6. 	THONG TIN KHAC ITIEP) 

6.1 	Cging cy thi chInh 

6.17 Mpg Si, quAn /7 nfl ro tM china ON 

RAfro Aunt 

ROl ro IF suPt la rOi ro• ma gib tri hop I ho1c plc ludng ten trong tvong Ii cUa m6t °Ong cy tal 
chInh se• bien deng thee nheng Hay dOl aaa iai suet (hi trvomg. Ri ro 	rung do thay del Hi 
suet oda COng ty che AY lien quart den Ilan va cac khoan ttèn c6 kY han va cac nghra v pbãi tra 
dài hon or1 Ii auel the n& 

Deng ty chlu ell ro Jar sual ghat slid, to cac khoan vay chiu la1r suet era OLMC 4 Set. RUl ro nay se 
&rpm Gong ty span ly bang each duy VI a met de 1-vp coo khodn vay vg alien tich tah hint, 
orb tranh tren thi trveng de co doom Di suet co lei olio Gong ty to °So ngunn the vay thich hop. 

Chi tiet cac cony cv tar chInh trong yéu 'Han lool thee icsti 101 stint dv9c trInh bay trong ladng dv&I 
day: 

T81 ngaY 
31/12/2019 

VND 

Tgl ngay 
01/01/1019 

VND 

Tal sin tal chInh 
Theo lai suet the ndi 86.359.741.253 35.851245.087 
Kheng Mau Di suet 488.089.221.436 488797.987.320 

Cring 574.418.962789 524.649.932.387 

My Oil tra tel chInh 
Theo ml suet the per 383.828.200.414 684.440.478.381 

Kheng chiu lei suet 220.796.325.449 160.273 814.697 .4  
.1 

COng 612.614.625.868 844.714.293.028 ri 
91 

MN to ye gla 41 shies VP 
4 

Can ce phieu cm nitm yet va chin Hem yet do Gen ty Dieing n'im giir nen Know 18 art hoing 
brlyi can Hi ro thl taran 

COng ty cOng chiu all ro ve gla cOa gong cv von pat sinh ti cat khoan bau to veo nag Gong ty con 
va gOp von vac dor D khac. Ban Gram ark Gang ty xern xrat va pile du)* car guyet doh Clau tLI 
ybo cang ty con va ceng ty khan Clang ilk tu. nlar. nganh nghe kinh doanh, cong ty ae du Kr—
Cac Mayen du to vac ciao cony ty con va ding ty khan bang deu tv &aro nnm girt khOng ph& cho 
muc Doh kinh ioann ma cho mg° dlch chien loot lau dal. Cenci ty khding co dint, ban can khogn 
deu tir nay rang Hong lai 

ROI ro vi gin hang boa 

Gang ty mua nguyen vet lieu, hang boa th cac nha cung cep trong 'on ngoal mite M phgc vv cho 
heat deng sari xuet kinh cloanh. Do viy, con ty se chiu pJi ro tie vide !hay dB& ben via nguydn 
vgt Rev hang hem. 

g phat sinh trx firth khOng chic chgn ye gia tO Wong lai tea afro o5 phieu day 
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TONG GONG TV THIRT DIDN SONG ANH CTCP 	 GAO CAO TAI CHINH RIENG 
Se 189, &Ong Lam Tien, tIii Iran Dam Anh. Ha NG 	Cho rrarn tajol,inli kat than npay 31/12/2019 

THUTET MINH BAO CAD TAI CHINH RING (71K14) 
thuyet mini/ nay M b ph6n hop thanh vA c1n duvc 	ddng11-6116618.62 coo tai chinhangle2m (he° 

6. 	THONG TIN KHAC 

6.1 	Gang cy tai chinh (gap) 

6.1.2 Mgc Rau quer] 1.2 rOi re ta166111h (flOP) 

Rai ro tin dyng 

ROI ro tin dung xay ra kill met khach hang hoac del Mc khang dap Ong Elicit cáo nghla vs trong 
hop Bong den den cam t6n mat 01 chinh cho Gang y cOng ty oh chinh each tin dung ph0 bop ye 
Magma xuyen theo dal Onh hInh de danh gie xem Cony ty c6 chiu ràl ro tin Ming hay khOng. Tpi 
Nay kat [Om nam Ice toan, Gang ty no Doan rüi ro tm dyng tap• trung khai L&n trs khoan phal thu 
Xac Clinh là khe doi Rni ro tin Cog Mi a Cow the hien la Oa ti ghi s6 cUa s6 do phal thu nhur 
trInh bay tar Thuyet minh se 4.6 'DP PhOng Phai thu 

ROI ro thanh khoen 

1301 ro [hal* ktman IA rni ro COng ty gap kilo khan khi thoo hien cac nghra vy tai chit do them 
yen. Hui re thanh khoOn GOB cang ty chn }Mu phat sinti tik viec gag tel san tOi chlnh VO nr7 ph* tO 
tel chInh pa cac thOi dim dao han khac nhau. 

Gang ty gám yet 	thanh khoan thong qua vie° duy tri mot Yong ten riSt ve On khan Wang 
&yang den ya can khoPn vay ngan hang a miry ma Ban Glam 06c cho la da de dap Ong cho pan 
hoot ging cCa Cerny ty va glam thieu anh huerng Oa nhOng Plan dOng ye !Ong ten. 

Gond day la bang tang hap can MR& no phai tra tai chInh cna Cony ty Men Can Ric khoan thanh 
toan dy Klerk theo hop deny Pan co str chin Nag 21161 khiu: 

Tel ngay 31/1212019 
Dotii 1 ram 

VND 
701 -5 Om 

VND 
TOM 5 narn 

VND 
COM 
1/110 

Cerny n2.121 chinh 
Can khoan gay 
Phil trY Nob' ban 
va phal tth Ichao 

371927.845.815 

228.796.325.444 

11 900 354 599 383 828 200 414 

228.795.325.444 

COng 

95ng note! chinh 
Can khoan yay 
PhD trn ngueri ban 
va phOl tra khac 

COng 

600.724.171.259 11.900.354.599 - 612.624.525.858 

Tel ngay 01/092019 
Dote 1 nam 

VND 
Tin 1 -5 narn 

VND 
Tren 5 yam 

VND 
Mang 
VND 

643.865.209.574 

160.273.814.897 

39.149572.583 1.433.898.124 

- 

684.440.478.381 

160.273.814.697 

804.139.024.271 39.141.572.683 1.433.698.124 844.714293.078 

Ban Gram arc danh gig nil re thanh khoin & men thap. Ban Glarn Mc tin toeing ling.Cone ty 
the too ra cin needs tien en dap Ong cac ngh7a Vij tal chlnh 	den inn. 

gn hgn kh6 
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TONG GONG TY THIET Bi DieN BONG ANH — CTCP 	 BAO CAO CHiNH RIENG 
Se, 189 durang Lam Tien. till Van Demi Anil, Ha NO] 	Cho nam tai chlnh kat th0c may 31/12/2019 

THUYET MINK BAO CAO TAI CH1NH RIENG (TIEP) 
Dec boat Minh nAy 4 IV phOn hQp thanh v dn QUIN (VG Kevin lhati vol The oao •tel chin!, thing kern Theo 

EL 	THONG TIN KHAC {TIEP) 

8.2 	Nghlem vy oh se, dre wai cac ben Hen quan 

Cac ben el.Pqc col la lien quan neu mat ben ca kba nang kiem soM hoc c6 anh hithog sang ké vbi 
ben kia Kong oleo ra quyet dinh dOi gal cac Chlrlh sach va haat Ong- 

Theo CM ben lien quan ca COng ty 

Tap Conn Olen Ivo Viet Nam (ce Ming Mn 96P 11M) 
Cac Deng ty con Ira cáo cOng ty Wcthuc Tap doan Dien Itm Mat Nam 
CMG ty Co ahem Thiet bi dian (ce Hang Ian g6p vac) 
Gang ty TNHH Thiet bi Men Galax (Gang ty ma Oa COng ty CO Oen ThiM bi Man) 
COng ty CP San xuat TAO DOng Anb (Cane ty con via COng ty CO ph& TIMM bi Men) 
Cac thanh vien H01 CO g Quay' In, Ban Kitem scat, Ban Marti :Mc cita Gong ty 

Glao clich Wei Oa ben Ban quan 

Trang kt, COn9 ty da co bac giao Man sau M cáo ben lien quan: 

Ban hang 

	

Nam 2018 	 Nam 2018 

	

VND 	 VND 

Gang ty TANN MT/ TK va CT TOO - EEMC 
COng ty TNHH MTV Thlet bi WM men - EEMC 
Ban hang oho Etc COng ty thug° 
Tap :loan Dian krn Viet Nam 
COng ty TNHH Thiet bi then Galax 
Corm ty CO phan Thiet bi Man 
Ceng ty CP San xuat TODDeng Anh - MEE 

	

44 889.310.178 	13.468.094.364 

	

10.267E4E000 	43.053:448.000 

	

1 331 061 115.263 
	

1.315.937.426.575 
29 118 340.500 
3.083.324.000 

	

125.930.498.785 
	

672.867.469 383 

COng 	 1.544.350.233.726 	2.045.326.438.322 

Moe hang 

	

Nam 2019 
	

Nam 2018 

	

VND 
	

VND 

Conn ty TNHH MTV TK va CT TBD - DEMO 
	

73.897,315.014 
	

46.197.060.150 
CEng ty TNHH MTV TM& bl LLJtI Oren - EEMC 

	
33.017,112.470 
	

72.928.168.593 
Gimp ly CP San xuit 19E1 Deng Anh - MEE 

	
119.184.276.909 
	

260.638.203.068 

COng 225.098.704.393 	379.763.429.811 

  

Thu nhap can RI  Ming Basin Ent, Bag Warn MSc ye Ban Nem soot 

	

Nam 2019 	 Nam 2016 

	

VND 	 VND 

Teing thu Map elm BGD HOOT BKS 	 4.697.147.032 	5.883.498.507 

Ciang 	 4.597.147.032 	5.063.498.507 

Nhe 	h 	th " a trues h y  r sic sang ty con, chlac6tUv  

Chi lief xem ti Thutrat minh sn 4.16 "Vdn cha s& Wu'. 
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TONG GONG TV THIET BI iglaN BONG ANN — CTCP 	 GAO CAO TAI CHINN RIENG 
$6189. girting Lam Tien. thi Man Deno Anh, Ha NOi 	Cho narn tai chlnh kat MO° ngay 31/12/2019  

MOTET MINH BAo cAo TAI CHINN RANG (TIEP) 
Cdc thuyCI Minh nhy 4 b., ph n Imp 'Minh ve can dupe dc Ming Ihdi vol Boo cbo chin!? Map kern thee 

6. 	THONG TIN KHAC (TIKP) 

6.2 	Nghlep vy ye so dip vdi cac ben lien quan Ithip) 

56 clw vari cac ben lien quail 

Chi tiat xem ti cac thuyet minh sau 

Thu* minh so 4.2 "Phai thu ngan han ctia attach hang"; 
Thuyet rninh sO 4.3 "Tra tuba the !RIJN ban ngan huff; 
Thuyet minh MO 4.4 "Midi thu nal 93 ngen hgn". 
Thuyet minh HO 4.9 "Rau IL, tai chinh dai hen", 
Thuyet minh sO 4.10 "Phil VA nips& ban nggn han:'; 
Thuygt mirth so 4.11 'Nguibi mva Ira flan tar& ngan hen"; 
Thuyet minh s8 0.13 thai Ira ngan bon khan' 

6.3 	s6 IIu so sanh 

SO Rau so sang la SO hau Rio Bac cart tai chinh rleng cho nam tel chlnh kat thgc nga; 1/1212018 
a dmpc kiarn roan bad Cana iv TNHH Kiarn loan 8 Ti, van RSM MO Nam. Mat se chi 	Hen Sao 
cap tel chlnh ring cUe k trutc dtion phan Iasi va trIna bay lo de phi/ hop obi Han trInh bOy Bac 
cat, tat chlnh gang cga ky nay. 

Minh/My10 mOt so' chi tieu ti-en 13no can kilt qua hoot Ong kinh (Joann Hen 

STT Chl Iles 

	

So lieu Mut 	 so 11* saO 

	

Lau chinh 	Dieu chinh 	 chinh 

	

VW]) 	 VNO 	 VNI) 

1 	Gia van hang ban 
2. 	Chi phi ban hang 

1.978.131.749.273 	22.108.454.54 	2.000.240.203.819 

	

78.993.887.737 (22.108.464 6 	58.885913.191 

Nguyan VO Cm&ng 
Tong Glain geic 
Alga)' 19 Mang 02 nam 2020 

 

Photo Xuan Th 
ice loan truiong 

La Oft Hanh 
Truteng ban TM chlnh K6 than 
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